
中国矿业权评估师协会

评估报告统一编码回执单

报告编码:5309520200201024132

评 估 委 托 方： 牟定县自然资源局

评估机构名称： 云南君信资产评估有限公司

评估报告名称： 牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长箐
采石场采矿权出让收益评估报告

报告内部编号： 云君信矿评字〔2020〕第173号

评      估     值： 531.97(万元)

报 告 签 字 人： 罗隐富（矿业权评估师）

毛含军（矿业权评估师）

说明：

1、二维码及报告编码相关信息应与中国矿业权评估师协会评估报告统一编码管理系统

内存档资料保持一致;

2、本评估报告统一编码回执单仅证明矿业权评估报告已在中国矿业权评估师协会评估

报告统一编码管理系统进行了编码及存档，不能作为评估机构和签字评估师免除相关

法律责任的依据； 

3、在出具正式报告时，本评估报告统一编码回执单应列装在报告的封面或扉页位置。



牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长篱

采石场采矿权出让收益评估报告

云君信矿评字 (2020 J 第 173 号

地址．中国（云南）自由贸易试验区昆明片区官渡区吴井路 32 号 电话: 0871-63328928 

百宫琪商业广场 A- 1922 、 A-1923



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》摘要

牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长簧

采石场采矿权出让收益评估报告
云君信矿评字 (2020) 第 173 号

摘要

评估机构：云南君信资产评估有限公司。

评估委托人：牟定县自然资源局。

评估对象：牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长管采石场采矿权。

评估目的：牟定县自然资源局拟处置”牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁

采石场采矿权”扩大范围后新增资源储量采矿权出让收益，需对该采矿权新增资源储

量涉及的采矿权出让收益进行评估。本次评估即是为委托人实现上述目的而提供牟定

金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估价值参考意见。

评估基准日： 2020 年 6 月 30 日。

评估方法：折现现金流量法 (DCF)。

评估主要参数：储量核实截止日 (2019 年 10 月 20 日）拟变更矿区范围内保有

(333) 资源量 3241.22 万吨，其中：原矿区范围 720.49 万吨，新扩矿区范围 2520.73

万吨，储量核实截止日 (2020 年 5 月 20 日）至评估基准日 (2020 年 6 月 30 日）不

考虑动用资源储量，截止本次评估基准日 (2020 年 6 月 30 日）变更矿区范围内保有

(333) 资源量 3241.22 万吨，其中：原矿区范围 720.49 万吨，新扩矿区范围 2520.73

万吨； (333) 资源量可信度系数取 1.0; 评估利用资源储量为 3241.22 万吨，其中：

原矿区范围 720.49 万吨，新扩矿区范围 2520.73 万吨；评估用边坡压覆设计损失量

为 1745.11 万吨；采矿回采率为 90%, 评估利用可采储量为 1346.50 万吨；设计生产

规模 16.50 万吨／年；矿山服务年限 81.61 年，评估用矿山服务年限 30.00 年，评估计

算年限 30 .00 年；产品方案为建筑用大理岩（碎石、砂）；产品销售价格（不含税）

为 27.43 元／吨；固定资产投资原值 896.20 万元、净值 735.20 万元；流动资金 80.66 万

元；单位生产总成本费用为 19.20 元／吨，单位生产经营成本费用为 14.78 元／吨；折

现率 8.00% 。

评估结论：评估人员在充分调查、了解和分析评估对象的基础上，按照采矿权评

估的原则和程序，选取适当的评估方法和评估参数，经认真估算，确定“牟定金马商

混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权“（评估计算年限 30 年、动用评估利用资

源储量 1191.54 万吨）在评估基准日的评估价值为 531.97 万元，大写人民币．伍俏

云南君信资产评估有限公司

摘要第 1 页共 4 页



《牟定金马商混有限贵任公司牟定戌街长徘采石场采矿权出让收益评估报告》捎要

叁拾壹万玫忏柴恓元整．

根据《矿业权出让收益评估应用指南（试行）》相关规定，单一矿种增加资源储

的出让收益计算过程如下：

矿区范围资源储蜇的矿业权出让收益＝评估结果.:..评估结论对应的评估利用资源

储蜇x增加的资源储盘．根据《云南省牟定县金马商混有限贲任公司戌街长箭采石场

普通建筑材料用大理岩矿资源储岱核实报告》，拟扩矿区范围内保有 (333) 资源蜇

3241.22 万吨，其中：原矿区范围 720.49 万吨，新扩矿区范围 2520.73 万吨。根据采

矿权人提供的《牟定金马商混有限贲任公司牟定戌街长吁采石场生产情况说明》，原

1109.12 万元 (2520.73 x0.44), 大写人民币：堂忏壹悟零政万登忏贰信元整。小千本

次评估采矿权出让收益评估价值 1125.40 万元．

特别事项说明：

(1)根据采矿权人提供的《生产情况说明》，原矿区范围内保有储堂已处显采矿权

出让收益，截止本报告提交日，评估人员仅收集到缴纳价款的部分相关凭据（合计金

额 82.954 万元），原矿区范围内保有储位采矿权出让收益是否巳全部处显未进行核实，

提请报告使用者注意｀

(2)采矿权人现持有的《采矿许可证》载明的开采矿种为石灰岩，而本次评估依据

的《云南省牟定县金马商混有限责任公司戌街长符采石场普通建筑材料用大理岩矿资

源储症核实报告》，估算储贷的矿种为建筑用大理岩，本次评估处匮采矿权出让收益

为建筑用 大理岩的矿产资源出让收益，提请评估报告使用者注您．

评估有关事项声明 ： 本评估报告需向自然资源主管部门报送公示后使用．评估结

论使用有效期自评估报告公开之日起一年．超过评估结论使用有效期，需重新进行评

估．

本评估报告只能由在业务约定书中载明的矿业权评估报告使用者使用；只能服务

于矿业权评估报告中载明的评估目的；除法律法规规定及相关当事方另有约定外，未

征得矿业权评估机构同恋，矿业权评估报告的全部或部分内容不得被摘抄、引用或披

露于公开媒体．

云南君信资产评估有限公司
摘要第 2 页共 4 页



《牟定金马商混有限贲任公司牟定戌街长符采石场采矿权出让收益评估报告》摘要

重要提示：以上内容摘自《牟定金马商混有限贲任公司牟定戌街长符采石场采矿

权出让收益评估报告》，欲了解本评估项目的全面情况，应认宾阅读采矿权出让收益

评估报告全文．

云南君信资产评估有限公司

摘要第 3 页共 4 页



《牟定金马商混有限贵任公司牟定戌街长符采石场采矿权出让收益评估报告〉〉摘要

（此页无正文 ）

法定代表人 （ 签名 ）：

项目负贲人 （ 签名 ）：

矿业权评估师 （ 签章 ）：

勹门

各｀

勹

.,.f't
1. 

广贾
』

云南君信资产评估有限公司
摘耍第 4 页共 4 页



《牟定金马商混有限贲任公司牟定戌街长哿采石场采矿权出让收益评估报告〉〉目录

目录

笫一部分：报告正文

1. 评估机构... ........... .. . . .. . . .. .. .. . . .... .. .... . . ................................. . ... . .... .. .. .. ....................... 1 

2. 评估委托人和采矿权人 ·· · ···• ....... ......................... .................................................. 1 

3. 评估目的............ ... . .... .......................... .. ..... . . . . .. .. .. ... .. . . .. ... ...... . ..... .. ....... . ....... .... .. ... 2 

4. 评估对象和范围...................... . ... . ........... . ........... . ... .. . . ........... . ... . ....... . ... . .... . .. .. .. .. ..2 

5. 评估基准日········· · ·· ··· ·· · · · · ···· · · .. ···· ··········.................................................................. 5 

6. 评估依据 ........ .. .. ... ..... . . . . .......... .. . ....... ................ .... ... . . ............ . .......... . ........ . ... .. ..... . 5 

7. 矿产资源勘查和开发概况…...…… .. 

8. 评估实施过程........... ... ...... ............. ..... ... ...................... . .......... .. ........... . ............... 13 

9. 评估方法........................ . . . ........ . .. . . .. . ... .. .............................................. . ................ 13 

10. 评估指标与参数............................ . ............................. . .. ......... ..... .... . .. .. . . ...... . .. . . 14 

u . 评估假设.................................................................. . . ........... . . . .... .... ..... . . .. .. . .. .. . . . 23 

12. 评估结论 ··· ·· ··· · · ··· · · ·· · ··· ·· ·········· ····· · ··· · ·· ·· · ······ ·· ·· ··· ········ · ····· · ·· · ·········· ················ ·· ··23
13. 评估报告使用限制.... .............. . ........................... . ............. . .. ................... . .......... 24 

14. 特别事项说明········ ···· ····· · ····· · ·· · · ·· · · ······· · ··· ·· · · ······· ·· ······ · ·· .. ... . ....................... ....... 24 

15. 评估报告 日...... .. . . .... .. . ... . ... ... . .. . , .. , ................. ............. .................................... .... 25 

笫二部分： 报告附表

附表一 牟定金马商混有限贵任公司牟定戌街长特采石场采矿权评估出让收益估算表

附表二 牟定金马商混有限贲任公司牟定戌街长符采石场采矿权评估价值估莽表

附表三 牟定金马商混有限贵任公司牟定戌街长帮采石场采矿权评估可采储蜇估算表

附表四 牟定金马商混有限贵任公司牟定戌街长符采石场采矿权评估销售收入估算表

附表五 牟定金马商混有限贵任公司牟定戌街长符采石场采矿权评估固定资产投资估算表

附表六 牟定金马商混有限贲任公司牟定戌街长符采石场采矿权评估固定资产折旧估算表

附表七 牟定金马商混有限贵任公司牟定戌街长呏采石场采矿权评估单位成本估葬表

附表八 牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长符采石场采矿权评估总成本费用估算表

附表九 牟定金马商混有限贲任公司牟定戌街长符采石场采矿权评估税费估笲表

笫三部分： 报告附件（均为复印件 ）

附件一 云南君信资产评估有限公司《营业执照》；

附件二 云南君信资产评估有限公司 《探矿权采矿权评估资格证书 》；

附件三 中华人民共和国矿业权评估专业技术人员执业登记证书及评估师自述材料；

附件四 矿业权评估机构及评估师承诺书；
云南君信资产评估有限公司

目录第 1 页共 2 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》目录

附件五 《矿业权评估委托书》和《矿业权人承诺函》；

附件六 牟定金马商混有限责任公司《营业执照》和牟定金马商混有限责任公司牟定

戌街长菁采石场《采矿许可证》；

附件七 《牟定县自 然资源局关于牟定戌街长菁采石场扩大矿区范围的意见》；

附件八《关于＜云南省牟定县金马商混有限责任公司戌街长菁采石场普通建筑材料用

大理岩矿资源储量核实报告＞备案的函》（楚自然资储量函[ 2020] 10 号）

和《＜云南省牟定县金马商混有限责任公司戌街长菁采石场普通建筑材料用

大理岩矿资源储量核实报告＞评审意见书》（云楚万储评字[ 2020] 05 号）；

附件九 《云南省牟定县金马商混有限贵任公司戌街长菁采石场普通建筑材料用大理

岩矿资源储量核实报告》—云南省有色地质局楚雄勘查院 (2020 年 1 月）；

附件十《＜云南省牟定县金马商混有限责任公司戌街长菁采石场普通建筑材料用大理

岩矿矿产资源开发利用方案＞评审意见书》（云楚万开评字【2020 】 06 号）；

附件十一 《云南省牟定县金马商混有限责任公司戌街长菁采石场普通建筑材料用大

理岩矿矿产资源开发利用方案》一云南省有色地质局楚雄勘查院 (2020

年 5 月）；

附件十二采矿权人提供的其他相关资料（《生产情况说明》、《固定资产汇总表》等）。

云南君信资产评估有限公司

目录笫 2 页共 2 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长箭采石场采矿权出让收益评估报告》正文

牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长篇
采石场采矿权出让收益评估报告

云君信矿评字 (2020) 第 173 号

我公司根据国家矿业权出让转让和矿业权评估的有关法律、法规，本着客观、独

立、公正、科学的原则，按照公认的采矿权评估方法，对“牟定金马商混有限责任公

司牟定戌街长菁采石场采矿权”进行了价值评估。本公司评估人员按照必要的评估程

序对委托评估的采矿权进行了实地调研、市场调查、收集资料和评定估算，对委托评

估的＂牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权”在 2020 年 6 月 30 日

所表现的市场价值作出了公允反映。现将采矿权评估情况及评估结论报告如下：

1. 评估机构

评估机构名称：云南君信资产评估有限公司；

注册地址：中国（云南）自由贸易试验区昆明片区官渡区吴井路 32 号百富琪商

业广场 A-1922 、 A-1923;

法定代表人：范俊；

统一社会信用代码： 915301115600606777; 

探矿权采矿权评估资格证书编号：矿权评资 [ 2011 ] 002 号。

2. 评估委托人和采矿权人

2.1 评估委托人

本项目的评估委托人为牟定县自然资源局。

2.2 采矿权人

本次评估的采矿权人为牟定金马商混有限责任公司。

统一社会信用代码： 915323230546866507; 

类型：有限责任公司（自然人投资或控股）；

经营场所：云南省楚雄州牟定县江坡镇福龙村委会黄龙山，

法定代表人：刘明；

注册资本：壹忏万元整；

成立日期： 2012 年 10 月 23 日；

营业期限： 2012 年 10 月 23 日至长期。

经营范围：混凝土、水泥制品生产、销售；石灰岩露天开采、销售；建材销售（限

分支机构经营）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

云南君信资产评估有限公司

正文笫 1 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》正文

3. 评估目的

牟定县自然资源局拟处置”牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿

权”扩大矿区范围后新增资源储量采矿权出让收益，需对该采矿权新增资源储量涉及

的采矿权出让收益进行评估。本次评估即是为委托人实现上述目的而提供牟定金马商

混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估价值参考意见。

4. 评估对象和范围

4.1 评估对象和范围

本次评估的对象为：牟定金马商混有限贵任公司牟定戌街长管采石场采矿权。

牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场《采矿许可证》证号为：

C5323232016027130141687; 开采矿种：石灰岩；开采方式：露天开采；生产规模：

10.00 万吨／年，矿区面积： 0.0575 平方公里；开采标高 2112 - 1980m; 有效期限：壹

拾年自 2016 年 04 月 28 日至 2026 年 04 月 28 日。

根据《牟定县自然资源局关于牟定戌街长菁采石场扩大矿区范围的意见》及《云

南省牟定县金马商混有限责任公司戌街长菁采石场普通建筑材料用大理岩矿资源储

量核实报告》，本次评估范围为以下 9 个拐点圈定的矿区范围，矿区拐点坐标、开采

标高、矿区面积如下表：

矿区范图拐点坐标表

拐点编号
1980 西安坐标系 2000 国家大地坐标系

备注
X Y X Y 

矿 l 2823378.73 34470587.72 2823385.61 344 70698.21 

矿 2 2823867.98 34470638.70 2823874.86 34470749.19 

矿 3 2823876.45 34470827.52 2823883.33 34470938.01 

矿 4 2823728.54 34471041.35 2823735.42 34471151.84 1985 国家高

矿 5 2823661.43 34471105.00 2823668.31 34471215.49 程基准， 30

矿 6 2823545 . 10 34471075.00 2823551.98 34471185.49 
带坐标。2000
国家大地坐

矿 7 2823441.85 34471060.35 2823448.73 34471170.84 标由技术转

矿 8 2823452.72 34470892.27 2823459.60 344 71002. 76 换得出。

矿 9 2823450.31 344 70808.59 2823457.19 34470919.08 

矿区面积 0.1825伈奇 (273 . 74 亩）

开采标高 2170m~l980m 

上述苑围即为评估范围。云南省牟定县金马商混有限贵任公司戌街长菁采石场普

通建筑材料用大理岩矿资源储量核实报告》储量估算范围及《云南省牟定县金马商混

有限责任公司戌街长菁采石场普通建筑材料用大理岩矿矿产资源开发利用方案》设计

利用范围均在上述范围内。

拟变更采矿权范围包含原矿区范围，牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采

云南君信资产评估有限公司

正文笫 2 页共 26 页



《牟定金马商混有限贵任公司牟定戌街长部采石场采矿权出让收益评估报告》正文

石场与牟定县戌街乡长符杨家丫口采石场相邻矿界重叠，牟定金马商混有限贵任公司

牟定戌街长节采石场与牟定县戌街乡长将杨家丫 口采石场为转型升级整合重组矿山 ，

这两个矿山最终整合为一个采矿权。 北东侧 304m 处为牟定县安乐乡新田办事处开地

坡山新立采石场。

云南君信资产评估有限公司
正文第 3 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长扦采石场采矿权出让收益评估报告》正文

3~~ 70. 4 70,!i 70.8 7 1. 0 l~l 71. 2 

邪24. C 1乙281.0 

矿2 矿1 矿：l

,.. 

卢＼
23.8 23.8 

\ 
矿4

介 ．`定金马商ilt;f 限质任公句尔定戌街长守尺石场
ij"5 

2:1. 6 

仁
23. 6 

矿4 矿3
,_ 

^ .I 

~ 你9 矿8 ~n 
23.1 2:1.1 

矿l ( 
匕

28 , , , , 
28 

23.2 

31~~ 0. 4 70.li 70.8 71. 0 34171.2 

”“炽伍((曲忱欢伐1(谒 一公f~lll\ 11 '1~

队矿11(沁卅拐点坐标女 乳史矿r<ll卧

~)ti.<} l!tt l-r. V{jj从 伈 n 矿只f.llli
矿1 ，眈l!ID, 00 3'4101170. 00 

19801!11 矿2 28238!0. 00 3'•70823. 00 
女l~lj

矿3 劝扫m. oo ]447叫2], co 1/,,, 
矿4 28匕H引， OO 3H706!0. 00 1饥5!1l
矿l(itil~tN权， 0. 0.17汰旷 ltlll.mltl ;;,:;m 

_ —勺

心!1!1/. :从仕 IO I'42' 凶• - 101· 廿'35赞 从ll,

\ i.----北fl, 幻· 3 1 'oo·-2~·31'w 3丘糟
开采f;;l;I{, 2 11五一1谭丘

心刊，切出名尺I凶 丛虹,:11<4,..... 耸•l11,. 1,,.i.享咖

似变义矿区伈出拐从生标农

伪灶9 儿屯·~ T!ll~i< ll It 

矿1 引比,11凡， 7' !1447卸7, 71 
旷嘈4 2耜啤7.YR 3六沁18 70 

19的占 I甘饥
矿3 ＂颂76,45 认~7炽7, 5Z 女生今， 议0杖拟交见（扩人）
rr~ 2眨3128.1,1 3H71011. 35 爪． 矿区议1材 勹庆沁优凡 声'"叩如(111111昭\ .. 1, 戍J义仇长
旷5 18'1,001.43 34471105, 00 l饥II~

估竹悦1 1-1 位 ．
拧失(1$1只矿仅＂出公伪从垃？

矿0 2R2:l&<S. 10 3-1471075. 00 '4(,\tl 
矿7 :ltl:l:J.1◄ 1.85 Ji~7 1勋. 35 II,冲， 工小心佥咄切/Al尔仕公叩妞叭七
矿U 2比1$2.72 l HlOllU~. V ，凡仍 霄义石泊Ill交出rr区辽Ill从心｝／｀们J
旷9 邓i1-1:1i1. ~t :114701咄．＂

O"ll(nl~IIJ~ 山 0.1~25... (213, I扑I) 比例）心
巨吓叩~,!Jli!IH）也咒~t片；东灶 IOI'!~ ' ~7" ~IOI' 11'•~' 。 r.o 100 lfiO 

北比勾'31'O'I" - 15" ll'18血

升呆l+r.i, 217加-1980.

云南君信资产评估有限公司

正文笫 4 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》正文

4.2 采矿权历史沿革

矿山首次设立于 2005 年 10 月，采矿许可证号： 532323051001 l, 采矿权人为楚

雄公路管理段道路工程公司，有效期限：肆年 (2005 年 10 月 -2009 年 10 月）。 2010

年到期后进行了延续换证，采矿许可证号： C5323232014017030132852 。 2013 年 12

月 11 日牟定县国土资源局收回楚雄公路管理段道路工程公司持有的牟定戌街长菁采

石场采矿权，采取挂牌出让方式供给牟定金马商混有限责任公司作为原料基地 。 采矿

许可证号： C5323232010077130071507, 有效期限：叁月 (2015 年 10 月 26 日- 2016 

年 1 月 26 日）。

2016 年 4 月 28 日牟定金马商混有限责任公司在牟定县国土资源局办理了采矿许

可证，矿山名称由“牟定戌街长菁采石场”变更为＂牟定金马商混有限责任公司牟定

戌街长菁采石场”。采矿许可证号： C5323232016027130141687, 采矿权人：牟定金

马商混有限责任公司，矿山地址：牟定县戌街乡铁厂村委会长菁村牟元公路边 ， 矿山

名称：牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场，生产规模： 10.00 万 ti年，

有效期限：壹拾年 (2016 年 4 月 28 日 -2026 年 4 月 28 日）．矿区地理坐标：东经

101°42'3011 - 101°42'3511' 北纬 25°31'0611 - 25°31'l 811 ' 矿区范围由 4 个拐

点圈定，矿区面积 0.0575km2 (86.25 亩），开采标高： 2112m - 1980m. 

4.3 采矿权评估史及价款缴纳情况

根据采矿权人提供的《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场生产情况

说明》，原矿区范围内保有储量巳处置采矿权出让收益，评估人员收集到缴纳价款的

相关凭据（合计人民币 82.954 万元），但无法对原矿区范围资源储量缴纳情况进行核

实。

截止本次评估基准日，该采矿权未进行过评估．

5. 评估基准日

本评估项目的评估基准日确定为 2020 年 6 月 30 日。

选取 2020 年 6 月 30 日为本项目的评估基准日，考虑该日期距离评估日期较近，

便于委托人准备评估资料，有利于保证评估结论的有效性。

6. 评估依据

评估依据包括法律法规依据和经济行为、权属、取价依据等，具体如下：

6.1 法律法规依据

(1) 2016 年 7 月 2 日颁布的《中华人民共和国资产评估法》；

(2) 2009 年修订后颁布的《中华人民共和国矿产资源法》；

(3) 国务院 1998 年第 241 号令发布、 2014 年第 653 号令修改的《矿产资源开采

登记管理办法》；

(4) 国务院 1998 年第 242 号令发布、 2014 年第 653 号令修改的《探矿权采矿权

云南君信资产评估有限公司

正文笫 5 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》正文

转让管理办法》；

(5) 国务院国发 [2017J 29 号文印发的《矿产资源权益金制度改革方案》，

(6) 财政部、国土资源部财综 [2017) 35 号《财政部国土资源部关于印发（矿业

权出让收益征收管理暂行办法〉的通知》；

(7) 云南省人民政府云政发 [2015)58 号《云南省人民政府关于进一步加强矿产

资源开发管理的规定》；

(8) 云南省国土资源厅云国土资[ 2015 J 130 号《云南省国土资源厅关于贯彻落

实云南省人民政府进一步加强矿产资源开发管理规定有关问题的通知》，

(9) 国土资源部国土资发 [2008) 174 号文印发的《矿业权评估管理办法（试行）》；

(10) 国土资源部国土资规 [2017) 5 号《国土资源部关于做好矿业权价款评估备

案核准取消后有关工作的通知》；

(11) 云南省国土资源厅云国土资 [2016) 85 号《云南省国土资源厅关于做好矿业

权价款评估备案核准取消后有关工作的通知》；

(12) 国土资源部公告 2008 年笫 6 号《国土资源部关于实施矿业权评估准则的公

告》；

(13) 国土资源部公告 2008 年第 7 号《国土资源部关于（矿业权评估参数确定指导

意见〉的公告》；

(14) 中国矿业权评估师协会公告 2008 年第 5 号发布的《矿业权评估技术基本准则

(CMVSOOOO 1-2008) 》、 《矿业权评估程序规范 (CMVS 11000-2008) 》、 《矿业

权评估业务约定书规范 (CMVS 11100-2008) 》、《矿业权评估报告编制规范 (CMVS

11400-2008) 》、 《收益途径评估方法规范 (CMVS 12100-2008) 》、 《确定评估基

准日指导意见 (CMVS 30200-2008) >;

(15) 中国矿业权评估师协会公告 2008 年第 6 号发布的《矿业权评估参数确定指导

意见 (CMVS 30800-2008) >;

(16) 中国矿业权评估师协会公告 2017 年第 3 号发布的《矿业权出让收益评估应用

指南（试行）》；

(17) 国家质量技术监督局发布的《固体矿产资源／储量分类》 (GB/T 17766-1999) ; 

(18) 国家质量监督检验检疫总局发布的《固体矿产地质勘查规范总则》 (OBIT 

13908-2002) ; 

(19) 《云南省普通建筑材料砂、石、粘土矿产资源地质勘查程度暂行规定》（云国

土资储[ 2004 J 23 号文）。

6.2 行为、权属和取价依据及引用专业报告

(1) 《矿业权评估委托书》和《矿业权人承诺函》；

(2)牟定金马商混有限责任公司《营业执照》和牟定金马商混有限责任公司牟定戌

街长菁采石场《采矿许可证》；

云南君信资产评估有限公司

正文笫 6 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》正文

(3) 《牟定县自然资源局关于牟定戌街长菁采石场扩大矿区范围的意见》；

(4) 《关于＜云南省牟定县金马商混有限责任公司戌街长菁采石场普通建筑材料用

大理岩矿资源储量核实报告＞备案的函》（楚自然资储量函[ 2020] l 0 号）和 《＜云

南省牟定县金马商混有限贵任公司戌街长菁采石场普通建筑材料用大理岩矿资源储

量核实报告＞评审意见书》（云楚万储评字[ 2020] 05 号）；

(5)《云南省牟定县金马商混有限责任公司戌街长菁采石场普通建筑材料用大理岩

矿资源储量核实报告》—云南省有色地质局楚雄勘查院 (2020 年 1 月）；

(6) 《＜云南省牟定县金马商混有限责任公司戌街长菁采石场普通建筑材料用大理

岩矿矿产资源开发利用方案＞评审意见书》 （云楚万开评字 [2020 】 06 号）；

(7)《云南省牟定县金马商混有限责任公司戌街长管采石场普通建筑材扣用大理岩

矿矿产资源开发利用方案》－牟定金马商混有限责任公司 (2020 年 5 月）；

(9)采矿权人提供的其他相关资料（《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采

石场生产情况说明》、《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场固定资产汇

总表》等）。

7. 矿产资源勘查和开发概况

7.1 矿区位置和交通

牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场位于牟定县城 45°方向，平距约

27km 处，隶属牟定县戌街乡铁厂村委会所辖。拟变更矿区地理坐标．东经 I 01°42' 

27" -101°42'45"' 北纬 25°31'02" - 25°31'18"' 矿区面积 O. l 825km2 (273.74 

亩），开采标高 2170m - 1980m 。

矿区位于牟（定）元（谋）公路东侧，有 0.1km 矿山公路相通，矿区至牟定县城

约 40km, 交通运输条件较好。

7.2 自然地理与经济

矿区地势总体东高西低，地形切割中等，为构造侵蚀、剥蚀中山地貌。矿区附近

最高点位于矿区外围北东侧山顶，标高 2182.61m, 最低点为矿区外北西侧沟谷，标

高 1917.03m, 为当地最低侵蚀基准面，相对高差 265 . 58m, 属中等切割的中山地形，

矿区自然坡度 25 - 32°' 局部较陡。矿区外围植被弱发育，主要以松树和低矮灌木为

主拟变更矿区范围内大理岩直接出露地表，主要为荒山坡，植被以灌木、杂草为主，

植被覆盖率较低。

矿区位于金沙江水系龙川江中游支流六渡河北西部斜坡地段，属金沙江水系。矿

区范围内无地表水及河流分布， 矿区外围西侧有一条季节性菁沟 。 矿区大理岩产于

中元古界羊臼河岩群凤凰山岩组 (Pt2f) 地层中，岩石裂隙发育。表层含风化裂隙水，

下部含岩溶水，为含水层。根据区域水文地质调查报告，地下水径流模数 14 -

28L/s.km2, 泉流量 17 - 27L/s, 属富水性强含水层（组）。矿区位于地下水补给－径流

云南君信资产评估有限公司

正文笫 7 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长符采石场采矿权出让收益评估报告》正文

区，主要接受大气降水补给。地表水及地下水向北西侧沟谷排泄，矿山开采受到地表

水的影响较小。

矿区属亚热带高原季风气候区，冬无严寒，夏无酷暑，枯百季分明。多年平均气

温 15.TC, 其中最高气温 32.5°C, 极端低温-3.S'C, 气温日差较大，年差较小。多年

平均降水量 843.7mm, 最大 1492.7mm , 最小 714.2mm; 蒸发量 2055.8 mm, 其中年

降水量的 85%主要集中在汛期的 5-10 月份，降水时空分布极不均匀，年内具有干湿

季节分明的特点，日照充足，霜期较短。

牟定县位于云南省中北部，楚雄彝族自治州中部，县境南北最大纵距 57 . 6 千米，

东西最大横距 53.6 千米。境内最低海拔 1140 米，最高诲拔 2897 米，县城所在地共

和镇平均海拔 1758 米；牟定县总面积 1464 平方于米。 境内已发现矿产 40 余种，占

全国已发现 171 种矿产的 23.4%, 占云南省已发现 142 种矿产的 28.1%。截止到 2014

年已探明矿产所处地点和储备量的有：金、银、钻钜、铜、铁、钦、钥、铣、铅、银、

硅石、钾长石、蛇纹石、蛭石、方解石、花岗岩、石墨、石膏、兰石棉、稀土、高岭

土、煤炭等 20 余种，其中掌握基本资料的有稀土矿、钻钜矿、高岭土矿、硅矿 4 种 。

2016 年，牟定县全县实现生产总值 38.1 亿元，同比增长 11. l %。完成地方财政

总收入 3.67 亿元，增长 8.1%。完成地方公共财政预算收入 2.82 亿元，增长 8.1% 。

完成固定资产投资 54.33 亿元，增长 22.1%。实现社会消费品零售总额 12 .09 亿元，

增长 12.2%。城镇居民人均可支配收入、农民人均纯收入分别达 26302 元、 7680 元，

分别增长 9% 、 10.8%。居民消费价格指数为 101.6%, 人口自然增长率为 0.23%。。

矿区行政区划隶属牟定县戌街乡铁厂村委会，有农户 302 户，有乡村人口 1172

人，其中农业人口 1153 人，劳动力 609 人，其中从事第一产业人数 541 人。 2006 年

全村经济总收入 117 万元，农民人均收入 1190 元。 农民收入以种植业、养殖业收入

为主，主要种植水稻、玉米、烤烟等；其次为第二、三产业收入和工资性收入。区内

居民以汉族为主，其次为彝族。矿区范围内无村庄分布，村庄距矿区较远 。

7.3 地质工作概况

(1)1965 年 6 月，地质部云南省地质局区域地质测量二分队完成了《中华人民共

和国 1: 20 万大姚幅地质报告书》，对本区地层、岩性、构造、岩浆岩、矿产等进行

了研究与评价。

(2) 1975 年中国人民解放军建字 733 部队宪成 1: 20 万大姚幅区域水文地质普查

工作，并提交《大姚幅 I: 20 万区域水文地质普查报告》。

(3)2015 年 10 月，昆明龙宇达矿产资源有限公司对矿区进行储量核实工作，提交

了《云南省牟定县戌街长菁采石场普通建筑材料用石灰岩矿资源储量核实报告》，报

告经楚雄彝族自治州土地储备开发整理中心评审（云楚土储开评字[2015)127 号），云

楚国土资储备字[2016)32 号备案。矿区范围内累计查明 122b+333 类普通建筑材料用

石灰岩矿资源储量 375 . 30 万 m3(1005.81 万 t), 消耗 1226 资源储量 l l .46 万 m3(30.71

云南君信资产评估有限公司

正文笫 8 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》正文

万 t), 矿山保有资源量 (333) 为 363.84 万 m3 (975.10 万 t), 剥离量 11. 71 万 m3o

(4)2018 年 10 月，云南省有色地质局楚雄勘查院对牟定金马商混有限责任公司牟

定戌街长菁采石场进行了实地测量，提交了《牟定县金马商混有限贵任公司牟定戌街

长菁采石场 2018 年度实地测量成果图》。

(5)受牟定金马商混有限责任公司的委托，楚雄勘查院项目工作组在收集以往资料的

基础上，于 2019 年 10 月中旬开展了矿区野外地质调查工作。对矿区进行 1/2000 地质填

图， 1/2000 综合地形修测及开采技术条件调查工作，对矿体形态、产状、矿石质量、矿

山开采现状、采场边坡进行了调查，之后转入室内资料收集整理、报告编制工作。

于 2020 年 1 月提交了《云南省牟定县金马商混有限责任公司戌街长菁采石场普

通建筑材料用大理岩矿资源储量核实报告》

经核实，截至 2019 年 10 月 20 日，牟定金马商混有限责任公司牟定戌街

长菁采石场：拟变更矿区范围内累计查明 122b+333 类普通建筑材料用大理岩

矿资源储量 1269 . 00 万 m3 (3400.92 万 t), 其中原矿区范围内保有 333 类资源

量 268.84 万 m3 (720.49 万 t), 消耗 122b 资源储量 59.59 万 m3 (159.70 万 t);

新扩矿区新增 333 类资源量 940.57 万 m3 (2520.73 万 t)。矿山合计保有资源量

(333)为 1209.41 万 m3(3241.22 万 t)。矿山剥离量 117 .32 万 m3, 剥采比 0.097 。

7.4 矿区地质概况

7.4 . l 矿区地层

矿区及外围出露地层主要为新生界笫四系残坡积层 (Q/+dl) , 中元古界羊臼河岩

群凤凰山岩组 (Pt20 和路古模岩组 (Pt2l), 下元古界普登岩群 (Pt1pd), 现由新到老

简述如下：

(1)新生界第四系残坡积层 (Q/l+dl): 分布于矿区地势低凹的缓坡地带，岩性为褐

红色含碎石粉质粘土，厚度 0 - 0.3m, 与下伏基岩呈不整合接触。

(2) 中元古界羊臼河岩群凤凰山岩组 (Pt20: 分布于矿区及外围，岩性为灰、浅灰

色中厚层状大理岩，局部夹石英片岩，夹石厚度 0.5-2m。为矿区出露的主要地层，岩

层产状 178° 乙36°' 该地层中的大理岩岩层为矿区采矿层。近地表岩石风化较强烈，

裂隙发育，岩体较破碎，往深部岩石风化变弱，风化层厚度 7-!0m, 平均厚度 8m 。

岩溶弱发育，主要为溶沟、溶槽，未见溶洞、落水洞。

(3) 中元古界羊臼河岩群路古模岩组 (Ptil): 分布于矿区外围南西侧和北西侧，出

露面积 0.2272kn产，出露厚度 135-185m, 分为四段：

＠四段：灰黄、灰白色厚层、块状石英岩夹灰、灰绿色片岩；

＠三段：上部为灰、灰紫色石英片岩，下部为灰、灰绿色含磁铁绿片岩，其中夹

透镜状、条带状贫班铁矿；

＠二段．灰黄、灰白色厚层、块状石英岩与灰、灰绿色片岩互层，

＠一段：灰黄、灰白色厚层石英岩，岩石硅化、石英岩化强。

云南君信资产评估有限公司

正文笫 9 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》正文

岩层产状 176° 乙 35-38°0

(4)下元古界普登岩群 (Pt1pd): 分布于矿区外围西侧和北西侧，上部岩性为片岩、

板岩夹一至二层大理岩、石英岩，下部以片麻岩、片岩为主，局部夹石英岩。岩层产

状 176° 乙 36° 。 出露面积 0.0939km2, 出露厚度 70-225m 。

7.4.2 矿区构造

矿区内构造简单，断裂不发育。矿区外西侧有一性质不明断层 (F), 距矿区最近

约 70m, 该断层呈北西－南东走向，出露长度> 1km, 断层东盘出霹中元古界羊臼河岩

群凤凰山岩组 (Pt2f) 和路古模岩组 (Pt2l) 地层，断层西盘出露中元古界羊臼河岩群

路古模岩组 (Pt2l) 和下元古界普登岩群 (Pt1pd) 地层。

矿区岩体裂隙发育，野外调查中可见二组裂隙分布：＠产状 103° 乙 42°, 为主要

张裂隙，延伸长度大于 2m , 节理裂隙面光滑，方解石充填， l一2 条Im; Q)产状 205°

乙 64°, 延伸长度大于 3m, 节理裂隙面光滑 ， 泥质和方解石充填， 2一3 条Im 。

7.5 矿体地质特征概况

7.5. l 矿体特征

区内矿山大理岩矿体产于中元古界羊臼河岩群凤凰山岩组 (Pt2f) 地层中，为灰、

浅灰色中厚层状大理岩，局部夹石英片岩，夹石厚度 0.5-2m, 平均厚度 lm。矿体呈

层状产出，层位稳定 ， 分布稳定，连续性好，呈单斜状产出，实测岩层产状 178° 乙

36气拟变更矿区范围开采块段矿体长 542m, 宽 315m, 延深 155m (从采剥面观察）。

近地表矿体风化较强烈，岩石裂隙发育，岩体较破碎 ， 往深部岩石风化变弱，风化层

厚度 7-lOm, 平均厚度 8m。矿石细品结构，块状构造，坚硬、性脆，该大理岩岩层

为矿区采矿层 。

区内大理岩矿体于中元古界羊臼河岩群凤凰山岩组 (Pt2f) 地层中 ， 呈层状产出，

属沉积型碳酸盐岩矿床。

7.5.2 矿石物质组成

矿石矿物成分简单，主要以方解石为主，含少量泥质等 。 矿石呈细晶结构，块状

构造。

7 . 5.3 矿石化学成分

矿区开采的大理岩主要用做建筑石料使用，物理性能为主要指标，矿石化学成分

未做定量分析 。

7.5.3 矿石物理力学性质

矿区开采矿石为普通建筑材料用大理岩矿，矿石为灰、浅灰色中厚层状大理

岩 。 核实工作岩石物理力学性质沿用 2015 年云南地质工程第二勘察院实验室岩石物

理力学性质试验报告 ， 矿石天然密度 2.68g/cm3, 比重 2. 81, 干密度为 2.68g/cm3, 含

水率 0 . 13% , 孔隙比 0.050, 孔隙率 4.8%, 饱和抗压强度 22.64 - 30.03MPa, 饱和抗

压强度平均值为 26.44MPa, 长：宽：高=l: 1: 2 。根据《工程岩体分级标准》

云南君信 资产评估有限公司

正文笫 10 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》正文

(GB/50218-94) 中岩石坚硬程度的定性划分和岩体完整程度的定性划分，矿区大理

岩矿属坚硬岩组，岩体基本质量分级为 1ll 。。

7.5.4 矿石类型品级

矿区矿石自然类型为大理岩，工业类型为普通建筑材料用大理岩。矿石成份稳定，

可以满足公路、民用建筑项目的要求，为质量较好的建筑石料。

7.6 矿石加工技术性能

矿区大理岩矿呈层状产出，矿石整体岩质新鲜，致密、坚硬。 受节理切割呈棱块

状，采出的块状矿石具有较高的机械强度、硬度和完整度。岩体较破碎，矿石易于开

采。采用台阶露天爆破～机械挖掘联合式开采，采掘的矿石经破碎后进行筛分～分级

以混凝土骨料出售。整体上大理岩矿矿石开采、加工技术条件简单。矿石中未发现其

它共（伴）生矿产。

7.7 矿床开采技术条件

7.7.1 矿区水文地质

矿山采用山坡露天方式进行开采，随着露天开采的推进，矿山原有的地形地貌将

被改变，露天采场面积扩大。由于采场位于相对较高部位，采场布置呈斜坡状，利于

降酉自然排泄，地表水难以滞留储存。矿区岩石裂隙发育，裂隙导致采空区充水的可

能性较小。币季时大气降水主要以片流形式沿地表向低凹地段排泄，少量沿裂隙下渗

补给深层地下水，对矿山开采影响较小 。 经调查，矿山现状开采过程中未发生采场充

水、涌水事故，预测未来矿山开采发生采场充水、涌水事故的可能性较小 。 矿山应按

有关规范和设计要求进行开采，在采场坡面和外围采取相应的截、排水措施，防止币

水对采场边坡的冲刷诱发或加剧地质灾害的发生 。

综上所述， 矿区水文地质条件简单。

7.7.2 工程地质条件

矿山为露天开采，根据实地调查，矿山历年开采已形成露天采场。采空区长约

290m, 宽度 225m, 高度 8 - 76m. 实测露天采场边坡角 44-78°, 局部稍陡，形成 7

个采掘平台。矿区内大理岩属坚硬岩，岩体基本质量等级分类为 1ll类。大理岩总体产

状 178° 乙 36° , 岩层倾角较陡，倾向与边坡坡向斜交。 矿区岩体裂隙发育，野外调查

中可见二组裂隙分布：＠产状 103° 乙 42°, 为主要张裂隙，延伸长度大于 2m, 节理裂

隙面光滑，方解石充填， l—2 条Im; Q)产状 205° 乙 64°, 延伸长度大于 3m, 节理裂

隙面光滑，泥质和方解石充填， 2一3 条Im。二组裂隙面交又切割岩层，加剧岩石风

化。目前采场边坡均较稳定，调查期间未见滑坡、崩塌等地质灾害和不良地质现象。

矿山开采矿体为灰、浅灰色中－厚层状大理岩，矿体呈层状产出，岩石裂隙发育，

矿体较破碎 。 根据矿山开采方式及岩体工程地质特征，延续开采后，随着开采规模的

加大，采场范围扩大，必将产生新的工作边坡 ， 形成新的采空区 。 岩体内应力平衡将

被打破，使采场边坡坡面和后缘等部位产生应力集中，易在裂隙发育的部位产生崩落、

云南君信资产评估有限公司

正文笫 11 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长符采石场采矿权出让收益评估报告》正文

掉块等不良地质现象．

由于矿山地形坡度较大，开采边坡不安全因素较多．在采矿边坡较高的情况下，

松散浮土层在雨季时遇水软化容易沿土岩结合而产生滑动 。 若开采边坡过陡，采矿作

业不规范、组织管理不严、防护措施不当时，在采矿活动及强降丽等作用的影响下，

矿山开采工程活动会诱发小规模的斜坡变形、危石崩落｀ 边坡坊塌 、 边坡后缘张裂、

掉块、滑坡等．发生地质灾害的可能性较大，危险性中等．今后矿山在开采、生产中

应严格按痒天采矿的相关规定、规范进行开采。严格控制好开采边坡角，避免交叉作

业，加强安全管理，配各专门的安检人员，对地表和采场进行监测和管理．对易产生

崩落、掉块的部位重点防护，及时排除各种安全隐患和地质灾害危险因素，尽可能地

减少其对矿山生产构成的威胁，以利于矿山的正常运营．

综上所述，矿区工程地质条件中等．

7.7 . 3 环境地质条件

矿区采矿为霹天开采，对地质环境和自然地貌景观、植被会形成一定程度的破坏．

采矿活动形成的高陡边坡部位可能产生后缘张裂、掉块、 局部坋塌、崩塌等不良地质

现象和地质灾窖，会对周围环境造成一定影响．矿山在生产过程中应加强管理和环境

保护。采矿结束后，矿山应做好废弃采场达到最终开采境界的边坡，进行回填、 放坡 、

护坡腹土复垦等治理工作。并接受相关部门监督检查验收，使地质环境的破坏程度降

到最低，达到矿山生态平衡．

综上所述，矿区环境地质条件中等．

7.7.4 开采技术小结

矿区及外围无地表水体，无地下水出霖，矿区最低开采标高高于当地最低侵蚀基

准面． 保有资源怔均分布在地下潜水而以上，矿山开采对地表水系和地下水影响较小，

水文地质条件简单．矿区地层层位栳定，矿体倾角较陡，采矿过程中边坡角较大时 ，

可能会形成小规模的坊塌、崩塌等地质灾害，工程地质条件中等． 矿区地质构造简单 ，

豁天开采会对地质环境和自然地貌景观造成破坏， 矿石成分稳定，不会形成污染源，

环境地质条件中等．

综上所述，矿山开采技术条件是以工程地质、环境地质问题为主的中等类型 ( II

-4). 

7.8 矿区现状及开发概况

矿区交通较为便利，矿山采用凳天开采，采用公路开拓汽车运输方式，采用自上

而下分台阶进行剥离和采矿，各分层采下的矿石采用装载机装矿、自卸汽车运输至工

业场地，截至本次评估基准日，矿山生产规模可达 17 万吨／年，矿石开采后经破碎生

产线根据市场需求加工为碎石、砂．

云南君信 资产评估有限公司

正文 笫 1 2 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长管采石场采矿权出让收益评估报告》正文

8. 评估实施过程

(1)2020 年 7 月初，委托人与本公司进行接触，介绍了拟处置出让收益的＂牟定

金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权”有关情况，双方初步达成评估

委托意向， 2020 年 7 月 10 日牟定县自然资源局向我公司出具矿业权评估委托书。

(2) 2020 年 7 月 11 日至 2020 年 7 月 21 日，评估人员对拟变更的采矿权进行了

尽职调查，收集资料，整理、分析、归纳资料，确定评估方案，选取评估参数，对“牟

定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权”出让收益进行评估．

(3) 2020 年 7 月 22 日至 2020 年 7 月 23 日，形成报告初稿并进行公司内部复核。

(4) 2020 年 7 月 24 日，评估报告经局部修改、整理、印制 ， 向牟定县自然资源

局提交评估报告。

9. 评估方法

依据《中国矿业权评估准则》相关规定，折现现金流量法适用于详查及以上勘查

阶段的探矿权评估和赋存稳定的沉积型矿种的大中型矿床的普查探矿权评估；拟建、

在建、改扩建矿山的采矿权评估；以及具备折现现金流量法适用条件的生产矿山采矿

权评估。

鉴于：

(1) 2020 年 1 月云南省有色地质局楚雄勘查院提交了《云南省牟定县金马商混

有限责任公司戌街长菁采石场普通建筑材料用大理岩矿资源储量核实报告》（以下简

称《储量核实报告》），该报告经云南万绿科技有限公司组织专家评审通过，取得了《<

云南省牟定县金马商混有限责任公司戌街长菁采石场普通建筑材料用大理岩矿资源

储量核实报告＞评审意见书》（云楚万储评字[ 2020] 05 号），并经楚雄州自然资源和

规划局备案，取得了《关于＜云南省牟定县金马商混有限责任公司戌街长菁采石场普

通建筑材料用大理岩矿资源储量核实报告＞备案的函》（楚自然资储量函[ 2020] 10 

号）。 资源储量估算方法客观合理，资源储量可靠性高 。

(2) 牟定金马商混有限责任公司于 2020 年 5 月编制的《云南省牟定县金马商混

有限责任公司戌街长菁采石场普通建筑材料用大理岩矿矿产资源开发利用方案》以下

简称《开发利用方案〉〉，对矿山资源的开发利用进行了论证和设计。该开发利用方案

由云南万绿科技有限公司组织专家评审通过，并取得了《＜云南省牟定县金马商混有

限责任公司戌街长菁采石场普通建筑材料用大理岩矿矿产资源开发利用方案＞评审意

见书》（云楚万开评字 [2020 】 06 号）。 该开发利用方案对矿山资源的开发利用进行

了论证和设计 ， 符合非金属矿山设计规范及国家矿山安全规程等相关规范。该开发利

用方案根据矿山情况论证的采矿技术指标等相关参数基本合理，可供参考利用。

综上所述，矿山具有一定规模，具有独立的获利能力，其未来的收益及承担的风

险能用货币计量，满足折现现金流量法使用的前提条件和适用范围，根据《中国矿业

云南君信资产评估有限公司

正文笫 13 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》正文

权评估准则》、《收益途径评估方法规范 (CMVS 12100 - 2008)》（以下简称“《收益途

径评估方法规范》"), 确定本次评估采用折现现金流量法。

矿业权评估中的折现现金流量法，是将矿业权所对应的矿产资源勘查、开发作为

现金流量系统，将评估计算年限内各年的净现金流量，以与净现金流量口径相匹酕的

折现率，折现到评估基准日的现值之和，作为矿业权评估价值。

n 1 
其计算公式为： p = L(CI —CO),• 

t=l (1 + i)' 

式中： P 矿业权评估价值；

Cl 年现金流入量；

CO-—－年现金流出量；

i 折现率；

t 年序号；

n 评估计算年限。

10. 评估指标与参数

10.1 评估所依据和引用资料评述

l 0.1. l 储量估算资料评述

2020 年 1 月云南省有色地质局楚雄勘查院编制提交了《储量核实报告》，该报

告经云南万绿科技有限公司组织专家进行评审并出具了评审意见书， 2020 年 7 月 13

日楚雄彝族自治州自然资源和规划局下发了《关于＜云南省牟定县金马商混有限责任

公司戌街长菁采石场普通建筑材料用大理岩矿资源储量核买报告＞备案的函》（楚自然

资储量函[ 2020] 10 号），截止 2019 年 10 月 20 日，拟变更矿区范围内原矿区范围

内保有 333 类资源量 268.84 万立方米 (720.49 万吨），新扩矿区新增 333 类资源量

940.57 万立方米 (2520.73 万吨），矿山合计保有 333 类资源量为 1209.41 万立方米

(3241.22 万吨）．

评估人员参照《云南省普通建筑材料砂、石、粘土矿产资源地质勘查程度暂行规

定》（云国土资储 [2004] 23 号文）和《固体矿产资源／储量分类》 (GB/Tl 7766-1999) 

对《储量核实报告》进行了对比分析。 《储量核实报告》提交的资源储量估算范围与

自然资源主管部门批复的拟变更矿区范围一致；且报告中采用的工业指标符合规范要

求，选用的资源储量估算方法正确，矿体圈定和块段划分合理，各项参数选择合适，

资源储量类别划分恰当，资源储量估算结果可靠 。 《储量核实报告》符合有关规范要

求且通过了相关部门的评审备案，可作为评估参考依据。

10.1.2 开发利用方案评述

牟定金马商混有限责任公司于 2020 年 5 月提交了《开发利用方案》， 2019 年 11

云南君信资产评估有限公司

正文第 14 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长箭采石场采矿权出让收益评估报告》正文

月 20 日云南省楚雄金瑞实业有限公司组织专家进行了审查并于 2020 年 7 月 14 日出

具了《＜云南省牟定县金马商混有限责任公司戌街长菁采石场普通建筑材料用大理岩

矿矿产资源开发利用方案＞评审意见书》（云楚万开评字【2020 】 06 号）。该《开发

利用方案》编制所依据资料符合规范，设计生产指标参数合理。 《开发利用方案》设

计利用的资源储量为 1496.11 万吨，设计采出矿石量 1346.50 万吨 。 设计生产规模为

16.50 万吨／年，矿山服务年限约为 81.6 年，产品方案为普通建筑材料用石料。 矿山

采用山坡露天开采，公路开拓，自 上而下开采，挖掘机挖掘并铲装矿石，汽车运输。

设计矿山所需的投资额为 918.86 万元， 设计的产品方平均售价为 70 元／立方米（折合

26.12 元／吨），矿石开采及加工石料综合成本 16.68 元／吨。

经评估人员分析 ， 《开发利用方案》设计的生产技术指标、生产成本等基本合理，

可直接用作本次评估参考，但设计的原矿售价相比矿山的实际销售价格略低，不宜直

接使用。

10.1.3 矿山提供相关资料

本次评估采矿权人提供了《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场生产

情况说明》（以下简称《生产情况说明》）、 《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街

长菁采石场固定资产汇总表》 （以下简称《固定资产汇总表》），经评估人员分析，

上述资料基本反应了牟定金马商混有限贵任公司牟定戌街长菁采石场采矿许可证的

取得、价款处置、矿山生产建设投资现状、产品的销售价格等情况，可作为本次评估

的参考依据。

10.2 保有资源储量、评估利用资源储量

10.2.1 评估基准日保有资源储量既出让收益评估利用资源储量

《储量核实报告》提交拟变更矿区范围内（截止 2019 年 10 月 20 日）保有 (333)

资源量 3241.22 万吨，其中：原矿区范围 720.49 万吨，新扩矿区范围 2520.73 万吨。

为方便出让收益计算，储量核实截止日至评估基准日不考虑动用资源量，截止本

次评估基准日 (2020 年 6 月 30 日）矿区范围内保有 (333) 资源量 3241.22 万吨，

其中：原矿区范围 720.49 万吨，新扩矿区范围 2520.73 万吨。

汪 按《出让收益评估应用指南》，其“评估利用资源储量”为不进行可信度系数调整的参

与评估的保有资源储量，为与可采储量计算过程中涉及的采用可信度系数调整的”评估利用资源

储量”（对应设计利用资源储量）相区别，故将前者称为“出让收益评估利用资源储量”（即参与

评估的保有资源储量），后者称为“评估利用资源储量（调整后） ,, (即可信度系数调整后的评估

利用资源储量）。

10.2.2 评估利用资源储量（调整后）

根据《开发利用方案》的设计， (333) 类资源量可信度系数取 1.0。根据《矿业

权出让收益评估应用指南（试行）》规定 ， 评估利用资源储量（调整后）应以矿产资

源储量报告为依据，根据矿山设计文件或设计规范的规定进行确定。据此本次评估确

云南君信资产评估有限公司

正文第 15 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》正文

定 (333) 资源量可信度系数取 1.0, 则 ：

评估利用的资源储量

＝保有资源储量x可信度系数

= 3241.22 X 1.0 

= 3241.22 (万吨）

本次评估利用的资源储量（调整后）为 3241.22 万吨，其中：原矿区范围 720.49

万吨，新扩矿区范围新增 2520.73 万吨 。

10.3 开采方案

根据《开发利用方案》， 设计开采方式为露天开采，公路开拓，汽车运输，本次评

估确定矿山开采方式为 露天开采，公路开拓，汽车运输。

10.4 产品方案

依据采矿权人提供的《开发利用方案》，产品方案为普通建筑材料用石料。据采

矿权人提供的《生产情况说明》，该矿主要产品为建筑用大理岩（碎石、砂），本次评

估确定产品方案为建筑用大理岩（碎石、砂）。

10.5 开采技术指标

根据《开发利用方案》，采矿回采率为 90%, 本次评估采矿回采率取 90% 。

10.6 评估利用可采储量

根据《中国矿业权评估准则》，评估利用可采储量是指评估利用的资源储量（调

整后）扣除各种损失后可采出的储量。边坡压覆资源量为 1745.11 万吨 。 本次评估考

虑边坡压覆损失量 1745.11 万吨，则本次评估利用的可采储量为：

评估利用的可采储量＝（评估利用资源储量－设计损失量） x采矿回采率

= (3241.22 -1745.11) x90% 

= 1346.50 (万吨）

即评估利用的可采储量为 1346.50 万吨，其中：原矿区范围 455.84 万吨，新扩

区范围新增 890 . 66 万吨 。

10.7 生产规模及服务年限、评估计算年限

I 0.7 . 1 生产规模及服务年限

根据《矿业权评估委托书》及《开发利用方案》， 牟定金马商混有限贵任公司牟

定戌街长菁采石场拟出让生产规模按 16.50 万吨／年，本次评估矿山生产规模根据《矿

业权评估委托书》确定为 16.50 万吨／年。

非金属矿山合理服务年限根据下列公式计算：

T=Q气A

式中： T 合理的矿山服务年限，

Q 可采储量， 1346 .50 万吨；

A-—－矿山生产能力， 16 .50 万吨／年。

云南君信资产评估有限公司

正文笫 16 页共 26 页



《牟定金马商混有限贵任公司牟定戌街长符采石场采矿权出让收益评估报告》正文

T = 1346.50 寸 6 .50 = 81.61 (年）

则矿山服务年限为 81.61 年。

10.7.2 评估计算年限

根据《矿业权评估委托书》，矿区范围新增资源储量一次性出让。矿山服务年限

为 81.61 年，根据《矿业权出让收益评估应用指南（试行）》，在计算单位资源储量

价值时，矿山服务年限超过 30 年的，评估计算的矿山服务年限按 30 年计算，据此本

次评估用矿山服务年限确定为 30 年。

经核实，该矿为可达产生产矿山，由于整合原因，评估基准日为停产状态，本次评

估不考虑建设期。故本次评估计算年限为 30.00 年，生产期从 2020 年 7 月至 2050 年

6 月。

10.8 产品价格及销售收入

10.8. l 产品产量

本次评估的原矿生产规模为 16.5 0 万吨／年。

10.8.2 产品价格及销售收入

根据《中国矿业权评估准则》的有关规定，采用收益途径进行矿业权评估时，一

般选取评估基准日前三个年度的平均销售价格作为评估依据，对于服务年限短的小型

矿山，可以采用评估基准日当年价格的平均值确定评估用的产品价格。 同时，在确定

矿产品价格时，应有充分的历史价格信息资料，并分析未来变动趋势，确定与产品方

案口径相一致的、评估计算的服务年限内的矿产品市场价格。确定的矿产品市场价格

一般应是实际的，或潜在的销售市场范围市场价格。市场范围包括地域范围和客户范

围。

《开发利用方案》拟定的产品销售价格为 70 元／立方米（折合 26.12 元／吨），与

矿山当地买际销售价格相比偏低，不宜直接采用。根据采矿权人能提供的《生产情况

说明》以及征询采矿权人，矿山所产产品主要为建筑用大理岩（碎石、砂），矿山近

三年矿产品价格波动不大，主要销往附近乡镇用作民用建筑，含税价格大致在 30.00 -

32 . 00 元／吨，本次评估取平均含税价 31.00 元／吨。则每吨建筑用大理岩矿产品的平均

销售价格（不含税）为 27.43 元／吨 (31.00 — 1.13) 。

则正常年限年份销售收入= 16.50 x27.43 = 452.65 (万元）

10.9 固定资产投资、更新改造资金的确定

l 0.9 . 1 固定资产投资的确定

根据采矿权人提供的《固定资产投资汇总表》，截止本次评估基准日 (2020 年 6

月 30 日），矿山固定资产投资（不含税）原值 896.20 万元、净值 735.20 万元，房

屋建筑物原值 114.14 万元、净值 90.86 万元，机器设备原值 782.06 万元、净值 644.34

万元 。

《固定资产汇总表》中数据符合矿山实际，本次评估基准日固定资产按采矿权人

云南君信资产评估有限公司

正文笫 17 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》正文

提供的《固定资产汇总表》取值。

10 . 9 . 2 更新改造资金的确定

本次评估中房屋建筑物折旧年限取值 20 年，机器设备折旧年限取值 12 年。房屋

建筑物需于 2036 年投入更新改造资金 124.41 万元（含增值税进项税 10 .27 万元），

当期回收残余值 5.71 万元 ； 机器设备需于 2030 年、 2042 年分别投入更新改造资金

883.73 万元（含增值税进项税 101.67 万元），当期回收残余值 39.10 万元 。

10.9.3 固定资产残（余）值的回收

根据《中国矿业权评估准则》及《矿业权评估参数确定指导意见》，本项目评估

固定资产残值率按 5%计算（按原值计算），余值即为评估计算期末固定资产净值。本

次评估确定残值率为 5%, 房屋建筑物在评估计算期末回收余值 36.69 万元，机器设

备在评估计算期末回收余值 272.05 万元，评估计算期内合计回收残余值 308.75 万元。

10. 10 流动资金

流动资金是指为维持生产所占用的全部周转资金。根据《中国矿业权评估准则〉入

本次评估采用扩大指标估算法估算流动资金。

非金属矿流动资金估算参考指标为．按固定资产的 5%-15%估算流动资金，本

次评估按 9%估算，则流动资金为：

流动资金额＝固定资产投资额（不含税） x固定资产资金率

= 896.20 x9% 

= 80.66 (万元）

10.11 总成本费用及经营成本

本次评估产品生产成本主要参照《开发利用方案》确定，部分成本结合《中国矿

业权评估准则》的规定重新进行估算确定。

《开发利用方案》设计的采选总成本费用 447.00 万元／年，单位总成本 44.70 元／

立方米（折合 16.68 元／吨），经评估机构计算，该方案设计采选总成本费用 447.00 万

元对应的产能为 10 万立方米／年，不是本矿的设计产能 6.16 万立方米／年 (16 . 5 万吨／

年），故评估机构重新以单位成本 16.68 元／吨计算总成本费用为 275.22 万元／年。评估

机构经分析后认为该项成本合理，考虑按照《开发利用方案》中各项成本费用占总成

本费用的比例重新确定各项成本的单位成本。

经营成本采用总成本费用扣除折旧费、折旧性质的维简费、土地租赁费摊销、财

务费用确定．

各项成本费用确定过程如下：

10.11.1 原材料及辅料

根据《开发利用方案》 ， 确定单位原材料及辅料成本费用占总成本费用的 40 .27%,

则单位材料（含税）为 6 . 72 元／吨 (40.27%x 16.68) , 本次评估单位外购原材料及辅料

（不含税）为 5 . 95 元／吨 (6.72-c-l.13) 。则：

云南君信资产评估有限公司

正文笫 18 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》正文

正常生产年份原材籵及辅料＝年原矿产量x单位原材料及辅料

=16.50 x5.95 =98.18 (万元）

10.11.2 外购燃料及动力

根据《开发利用方案》，单位燃料及动力费用占总成本费用的 8.27%, 则单位外购

燃籵及动力（含税）为 1.38 元／吨 (8.27%x 16.68) , 本次评估单位外购燃料及动力（不

含税）为 1.22 元／吨 (1.38-d.13) 。则：

正常生产年份外购燃料及动力＝年原矿产量X单位外购燃料及动力

= 16.50 x l.22 = 20.13 (万元）

10.11.3 工资及福利

根据《开发利用方案》，单位工人工资及福利占总成本费用的 17.90%, 则为 2.99

元／吨；单位管理及技术人员工资及福利占成本费用的 8.05%, 则为 1.34 元／吨，合计

单位工资及福利费为 4 .33 元／吨。本次评估单位工资及福利合计取 4.33 元／吨。则：

正常生产年份工资及福利＝年原矿产量x单位工资及福利

= 16.50 x4.33 = 71.45 (万元）

10.11-4 折旧费

本次评估确定房屋建筑物折旧年限为 20 年、残值率为 5%, 设备折旧年限平均按

12 年、残值率为 5%。 经测算，正常生产年份折旧费合计为 67.36 万元，单位折旧费

为 4.08 元／吨 。

10.11.5 安全生产费用

小型露天采石场，即年采剥总量 50 万吨以下，且最大开采高度不超过 50 米，产

品用于建筑、铺路的山坡型露天采石场，单位原矿安全费用为 1.00 元／吨 ， 本次评估

单位安全生产费用取 1.00 元／吨，则年安全费用为 16.50 万元。

10_11.6 维简费

按《中国矿业权评估准则》和《矿业权评估参数确定指导意见》本次评估不再计

提维简费。

10.11.7 土地租赁费摊销

根据《生产情况说明》及《固定资产汇总表》 ， 矿山建矿以来征拆用的土地费用

摊余后为 95.00 万元，本次评估土地租赁费摊销金额为 0.19 元／吨 (95 . 00 7495.00) , 

年土地租赁费摊销金额为 3.14 万元。

10.11.8 修理费用

修理费主要是指大修理费，本次评估按照设备类固定资产投资不含税原值的

2.50%重新计算单位修理费，经计算 ， 本次评估单位修理费用（不含税）为 1.18 元／

吨，年修理费用为 19.47 万元 。

10.11.9 地质环境恢复治理费用

根据《云南省财政厅云南省自然资源厅关于印发云南省矿山环境恢复治理基金

云南君信资产评估有限公司

正文 笫 19 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》正文

管理暂行办法的通知》，矿山企业应按照《矿山地质环境保护及土地复垦方案》预计

弃置费用，计入资产的相关入账成本，根据《矿山地质环境保护及土地复垦方案》确

定的经费预算、工程实施计划、进度安排等因素摊销，计入生产成本。

截至评估基准日，矿山企业尚未编制《矿山地质环境保护及土地复垦方案》，故

本次评估中地质环境恢复治理费用参照原《云南省矿山地质环境恢复治理保证金管理

暂行办法》（云政发 (2006) 102 号）矿山地质环境恢复治理保证金的计算方法估算：

保证金年收取总额＝单位面积交存标准x登记面积x影响系数。

本评估项目取单位面积交存标准为 0.40 元／平方米·年，影呴系数取 1.00 , 拟扩大

后矿区面积为 0.1852 平方于米，则年应交存总额为 7.41 万元 (0.40x 1.00 

x 0 . 1852xl000000-:-10000) 。本次评估视每年缴纳的保证金为当期发生的地质环境恢

复治理费用，则每吨矿产品地质环境恢复治理费用为 0.45 元 (7.41 -:-]6 . 50) 。

10.11.10 其他费用

本次评估的其他费用包括劳保费用、其他制造费用、其他管理费用。根据《开发

利用方案》重新计算，劳保费为 0.08 元／吨，其他制造费用为 0. 15 元／吨，其他管理

费用为 0.15 元／吨，合计 0 .38 元／吨，则本次评估其他费用合计取 0.38 元／吨，年其

他费用为 6.27 万元 (16.50 x0.38) 。

10.11.11 财务费用

财务费用按照《中国矿业权评估准则》及采矿权评估规定计算。

该矿所需流动资金为 80.66 万元，设定资金来源 70%为贷款，按现行一年期贷款

利率 4.35%计算，则单位流动资金贷款利息为：

单位流动资金贷款利息= 80.66 x7Q%x4J5%-:- 16.50 = 0.15 (元／吨）

正常生产年份财务费用＝年原矿产量x单位财务费用

= 16.50 xQ.15 = 2.48 (万元）

10.11.12 销售费用

本次评估按销售收入的 1%重新估算销售费用为 0.27 元／吨，年销售费用为 4.46

万元 (16.50 x0.27) 。

10.11.13 总成本费用及经营成本

综上所述，则正常生产年份总成本费用为：

正常生产年份总成本费用

＝原材料及辅料＋外购燃料及动力＋工资及福利＋折旧费＋安全生产费用＋维

简费＋土地租赁费＋修理费用＋地质环境恢复治理费用＋其他费用＋财务费用＋销

售费用

=98.18 +20.13 +71.45 +67.36 +16.50 + +3.14 +19.47 +7.41 +6.27 + 

2.48 + 4.46 

= 316.83 (万元）

云南君信资产评估有限公司

正文笫 20 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》正文

折合单位总成本费用为 19.20 元／吨 (316.83 -d6.50) 。

正常生产年份经营成本

＝总成本费用－折旧费－折旧性质的维简费－土地租赁费摊销－财务费用

=316.83 -67.36 -0-3.14 -2.48 

= 243 .86 (万元）

折合单位经营成本为 14.78 元／吨 (243.86 -d6.50) 。

10.12 税金及附加

本项目的税金及附加包括城市维护建设税、教育费附加和资源税。城市维护建设税

和教育费附加以应交增值税为税基。根据国发[1985]19 号文件《中华人民共和国城市维

护建设税暂行条例》，根据《生产情况说明》，确定城币维护建设税率为 5%; 教育费

附加按照国务院令[1990]第 60 号和国务院令[2005]第 448 号计算；地方教育附加根据矿

产资源所在地区关于地方教育附加征收的方式和税率计算。根据国发明电[1994]2 号文件

《关于教育费征收问题的紧急通知》，确定教育费附加率为 3%, 根据《关于统一地方

教育附加政策有关问题的通知》（财综[2010]98 号）相关规定，地方教育费附加率为 2%。

10.12. l 增值税

依据 2019 年 3 月 20 日发布的《关于深化增值税改革有关政策的公告》（财政部税

务总局海关总署公告 [2019 J 39 号），自 4 月 1 日起执行。增值税一般纳税人（以下

称纳税人）发生增值税应税销售行为或者进口货物，原适用 16%税率的，税率调整为

13%; 原适用 10%税率的，税率调整为 9%。

根据以上文件，确定增值税销项税率为 13%, 以销售收入为税基；增值税进项税

率为 13%, 以设备购置费用、外购材料费、动力费、修理费为税基，增值税进项税率

为 9%, 以不动产为税基。

正常生产年份计算如下：

年增值税销项税额＝销售收入x增值税税率

= 452.65 X } 3% 

= 58.85 (万元）

年增值税进项税额＝（年原材料及辅料＋年外购燃料及动力＋年修理费用） x进

项税率

= (98.18 +20.13 + 19.47) x J3% 

= 17.91 (万元）

年应交增值税额＝年销项税额－年进项税额

= 58.85 - 17.91 

= 40.93 (万元）

10.12.2 城市维护建设税

正常生产年份计算如下：

正文笫 21 页共 26 页
云南君信资产评估有限公司



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》正文

年城市维护建设税＝年应交增值税额x城市维护建设税率 (5%的税率）

= 40.93 x5% = 2.05 (万元）

10.12.3 教育费附加

正常生产年份计算如下：

年教育费附加＝年应交增值税额X教育费附加率 (3%的税率）

= 40.93 x3% = 1.23 (万元）

10.12.4 地方教育附加

年地方教育附加＝年应交增值税额x地方教育附加率 (2%的税率）

= 40.93 x2% = 0.82 (万元）

10.12.5 资源税

根据《云南省财政厅云南省地方税务局关于印发云南省全面推进资源税改革实

施方案的通知》（云财税 (2016] 46 号）的规定，自 2016 年 7 月 1 日起，大理岩资

源税按原矿加工品从价计征，适用税率 1%。由于理论矿山服务年限大于 30 年，故本

次评估生产期最后 5 年的资源税不再按正常生产年应交资源税的 70%估算。则正常生

产年份资源税：

年资源税＝年销售收入x单位资源税税率

= 452.65 X 1°/o = 4.53 (万元）

10.12.6 税金及附加

正常生产年份计算如下·

税金及附加合计＝城市维护建设税＋教育费附加＋地方教育附加＋资源税

= 2.05 + 1.23 + 0.82 + 4.53 = 8.62 (万元）

10.12.7 企业所得税

依据 2007 年 3 月 16 日中华人民共和国主席令笫 63 号公布、自 2008 年 1 月 1 日起

施行的《中华人民共和国企业所得税法》，企业所得税率为 25% 。

正常生产年份具体计算如下：

正常生产年份利润总额＝年销售收入－年总成本费用－年税金及附加

= 452.65 - 316.83 - 8.62 

=127.21 (万元）

正常生产年份企业所得税＝年利润总额X所得税税率

= 127.21 x25% = 31.80 (万元）

10.13 折现率

根据《矿业权评估参数确定指导意见》的规定：折现率＝无风险报酬率＋风险报

酬率。无风险报酬率可以选取距离评估基准日前最近发行的长期国债票面利率、选取

最近几年发行的长期国债利率的加权平均值、选取距评估基准日最近的中国人民银行

公布的 5 年期定期存款利率等作为无风险报酬率。本次评估无风险报酬率根据最近一

云南君信资产评估有限公司

正文笫 22 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》正文

期凭证式国债利率 (5 年期）确定为 4.27% 。

根据《矿业权评估参数确定指导意见》，风险报酬率＝勘查开发阶段风险报酬率

＋行业风险报酬率＋财务经营风险报酬率，生产矿山及改扩建矿山风险报酬率、行业

风险报酬率、财务经营风险报酬率分别为 0.15 -0.65% 、 1.00-2.00% 、 1.00-1.50% 。

由此计算得风险报酬率在 2.15% (0.15% + 1.00% + 1.00%) 至 4.15% (0.65% + 

2.00% + 1.50%) 之间，折现率在 6.42% (4.27% + 2 . 15%) 至 8.42% (4.27% + 4.15%) 

之间。

本报告折现率取 8.00% 。

11. 评估假设

本评估报告所称评估价值是基于所列评估目的、评估基准日及下列基本假设而提

出的公允价值意见：

(1) 以产销均衡原则及社会平均生产力水平原则确定评估用技术经济参数；

(2)所遵循的有关政策、法律、制度仍如现状而无重大变化，所遵循的有关社会、

政治、经济环境以及开发技术和条件等仍如现状而无重大变化；

(3) 以设定的资源储量、生产方式、生产规模、产品结构及开发技术水平以及市场

供需水平为基准且持续经营；

(4)在矿山开发收益期内有关产品价格、成本费用、税率及利率等因素在正常范围

内变动；

(5)无其它不可抗力及不可预见因素造成的重大影响。

12. 评估结论

评估人员在充分调查、了解和分析评估对象的基础上，按照采矿权评估的原则和

程序，选取适当的评估方法和评估参数，经认真估算，确定“牟定金马商混有限责任

公司牟定戌街长菁采石场采矿权（评估计算年限 30 年，动用评估利用资源储量 1191.54

万吨）”在评估基准日的评估价值为 531.97 万元，大写人民币：伍伯叁拾壹万玫忏柴

俏元整。

根据《矿业权出让收益评估应用指南（试行）》相关规定，单一矿种增加资源储

的出让收益计算过程如下：

矿区范围资源储量的矿业权出让收益＝评估结果－评估结论对应的评估利用资源

储量x增加的资源储量 。 根据《储量核实报告》，拟扩矿区范围内保有 (333) 资源量

3241.22 万吨，其中：原矿区范围 720.49 万吨，新扩矿区范围新增 2520 . 73 万吨。根

据采矿权人提供的《生产情况说明》，原矿区范围内保有储量巳处置采矿权出让收益，

按《矿业权出让收益评估应用指南（试行）》相关规定计算的牟定金马商混有限责任

公司牟定戌街长菁采石场新增的评估利用资源储量 2520.73 万吨应处置的采矿权出

让收益为 1125.40 万元 (2520.73 — ll91.54 x 531.97), 大写人民币：壹忏壹俏贰拾伍

云南君信资产评估有限公司

正文 笫 23 页共 26 页



《牟定金马商混有限贲任公司牟定戌街长符采石场采矿权出让收益评估报告》正文

万肆忏元整．

13. 出让收益市场基准价核定结果：

14. 评估报告使用限制

矿业权评估报告的所有权属于委托人，但提诮注意以下使用限制：

(1)矿业权评估报告只能由在业务约定书中载明的矿业权评估报告使用者使用，

(2)矿业权评估报告只能服务于矿业权评估报告中载明的评估目的；

(3)除法律法规规定及相关当 事方另有约定外，未征得矿业权评估机构同意 ， 矿业

权评估报告的全部或部分内容不得被摘抄、引用或披靠于公开媒体．

15. 特别事项说明

(1)本评估结论是在独立、客观、 公正的原则下做出的 ， 本公司及参加本次评估的

工作人员与委托人、 采矿权人之间无任何利害关系 ．

(2)采矿权人对所提供的有关文件材料（包括《储黛核实报告〉入《开发利用方案》

及其他）其实性、完整性和合法性负贵并承担相关的法律贵任．

(3)本评估报告的附表、附件作为本报告书的重要组成部分，与本报告正文具有同

等法律效力；附件为编制本报告书的蜇要依据．

(4)本评估报告经本公司法定代表人、矿业权评估师签名，并加盖本公司公幸后生

效．

( 5)根据采矿权人提供的《生产情况说明〉〉，原矿区范围内保有储症已处显采矿权

出让收益，截止本报告提交 El , 评估人员仅收集到缴纳价款的部分相关凭据（合计金

额 82.954 万元），原矿区范围内保有储蜇采矿权出让收益是否已全部处篮未进行核实，

提请报告使用者注恋．

(6)采矿权人现持有的《采矿许可证》载明的开采矿种为石灰岩，而本次评估依据

的（（云南省牟定县金马商混有限责任公司戌街长行采石场普通建筑材料用大理岩矿资

源储社核实报告》，估锌储位的矿种为建筑用大理岩，本次评估处篮采矿权出让收益

云南君信资产评估有限公司
正文笫 24 页共 26 页



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权出让收益评估报告》正文

为建筑用大理岩的矿产资源出让收益，提请评估报告使用者注意。

16. 评估报告日

本评估报告日为 2020 年 7 月 24 日。

云南君信资产评估有限公司
正文笫 25 页共 26 页



《牟定金马商混有限贲任公司牟定戌街长符采石场采矿权出让收益评估报告》正文

（ 本页无正文 ）

法定代来人 （ 签名 ）： 勹门

项目负贵人 （ 签名 ）：

矿业权评估师（签幸 ）：

云南君信资产评估有限公司

正文笫 26 页共 26 页



《牟定金马商涓有限责任公司牟定戌街长许采石场采矿权出让收益评估报告》

牟定金马商涅有限责任公司牟定戌街长簧

采石场采矿权出让收益评估报告

云君信矿评字 t2020J 第 173 号

附表

云南扑伯资产评估有限公司



《牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长等采石场采矿权出让收益评估报告》

牟定金马商涅有限责任公司牟定戌街长篱采石场

采矿权出让收益评估报告

附表目录

附表一 牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权评估出让收益估算表

附表二 牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权评估价值估算表

附表三 牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权评估可采储量估算表

附表四 牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权评估销售收入估算表

附表五 牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权评估固定资产投资估算表

附表六 牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权评估固定资产折旧估算表

附表七 牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权评估单位成本估算表

附表八 牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权评估总成本费用估算表

附表九 牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长符采石场采矿权评估税费估算表

云南君信资产评估有限公司





附表二

评估委托人：牟定县自然资源局

评估基准日

仔
项目名称 合计 202吽6月J0日 功2吽7一 12月亏仁

' 0.50 

现金洹入 14;1.66.57 226.33 

I 销售收入 13,579.65 226.33 

2 回收固定资产残（余）位 392.66 

3 抵扣固定资产进项税 213.61 

4 回收流动资金 80.66 

现金流出 l 1,312.9:S 9 10.86 142.13 

I 固定资产投资 735.20 735.20 

2 更新改造投资 1,891.87 

3 土地租赁费 95.00 9.5.00 

~ 流动资金 80.66 80.66 

5 经营成木 7,315.65 121.93 

6 税金及附加
』、,, A 八 4.31 

7 企业所得税 /4 ; L蕊泛、 15.90 

净现金流址，；-~ 心 2,~~3)妨 心0.86 84.20 

四 折现系数(fr於«令＇ .l ," ̂ 叮L~ 0.9623 

五 净现金流造玫证T ' 」妇气沪 晌'.86 81.02 

六 采矿权评估价盆2 压\.97 义＼

评估机构：云南洽饭资天评估有限讼司~- I 

牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长等采石场采矿权评估

价值估算表（一）
评估基准日： 202炉f-6月 30 日

生 产 期

2021年 2022年 2023年 202砰 2025年 2026年 2027年 2028年 2029年

1.50 2.50 3.50 4.50 5.50 6.50 7.50 8.50 9.50 

452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 

452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 

284_28 284.28 2&428 284.28 284.28 284.28 2&4.28 284.28 284.2& 

243.86 243.86 243.86 243.86 243.86 243.86 243.86 243.86 243.86 

8.62 8.62 8.62 8.62 8.62 8.62 8.62 &.62 8.62 

31.80 31.80 31.80 31.80 31.80 31.80 31.80 31.80 3 1.80 

168.37 168_37 168.37 168.37 168.37 168.37 168.37 168.37 168.37 

0.8910 0.8250 0.7639 0.7073 0.6549 0.6064 0.5615 0.5199 0.4814 

150.02 138.90 128.62 I 119.09 110.27 102.10 94.54 87.53 81.05 

金额单位：人民币万元

2030年 2031年 2032年 2033年 203碑

10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 

519.05 493.59 486.10 452.65 452.65 

452.65 45265 452.65 452.65 452.65 

39.10 

27.29 40.93 33.44 

1,165.96 281.21 281.77 284.28 284.28 

883.73 

243.86 243.86 243.86 243.86 243.86 

5.89 4.53 5.28 8.62 8.62 

32.48 32.82 32.64 31.80 31.80 

邻.91 212.38 204.33 168.37 168.37 

04457 0.4127 0.3821 0.3538 0.3276 

-288.33 87.65 78.08 59.57 I 55.16 

矿业权评估师：罗跄宫、毛含军



附表二

评估委托人：牟定县自然资源局
T > • - T• -• . . . - - . - . . 

序
项目名称 合计 2035年 2036年

亏仁

15.50 16.50 

现金流入 14,266.57 452 .65 468.63 

I 销售收入 13,579.6.5 452.65 452.65 

2 回收固定资产残（余）位 39266 5.7 1 

3 抵扣固定资产进项税 213.61 10.27 

4 回收流动资金 80.66 I 

现金流出 11,312.95 284.28 407.92 

I 固定资产投资 735.20 

2 更新改造投资 1,891.87 124.41 

J 土地租贷费 95.00 

4 流动资金 80.66 

5 经营成本 -~~ 
7,315.65 243.86 243.86 

6 税金及附加土书~ /: :. t丸49 8.62 7.60 

7 企业洗袍尥\ r I I,-, 怨加 3 1.80 32.06 

净袅金这贡 ~ 疹｀ l68.37 60.71 

四 卿~r=8竺以 ~
瘟

下、- • 0.3033 02809 

五 净衰捡汝洹现硫l~ 5JJ.., 豹 I 51.08 17.0S 

六 采矿 森好R价值' 汹J
.. 衄｀ .. -

牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长等采石场采矿权评估

价值估算表（二）
评估基准日： 2020年6月30 日

生 产 期

2037年 2038年 2039年 2040年 2041年 2042年 2043年 2044年 2045年 2046年

17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 23.50 24.50 25.50 26.50 

452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 519.05 493.59 486.10 452.65 452.65 

452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 

39.10 

27.29 40.93 33.44 

284.28 284.28 284 28 2&4.28 284.28 1,165.96 281.21 281.77 戏4.28 284.28 

883.73 

243.86 243.86 243.86 243.86 243.86 243.86 243.86 243.86 243.86 243.86 

8.62 8.62 8.62 8.62 8.62 5.89 4.53 5.28 8.62 8.62 

31.80 31.80 31.80 31.80 31.80 32 48 32.82 32.64 31.80 31.80 

168.37 168.37 168.37 168.37 168.37 ~6.91 2 12.38 204.33 168.37 168.37 

0.2601 0.2408 0.2230 0.2064 0.1912 0.1770 0.1639 0.1517 0.1405 0.1301 

43.79 40.55 37.54 34.76 32.19 -114.50 34.81 31.01 23.66 21.91 

金额单位：人民币万元

2047年 2048年 2049年 2050年1-6月

27.50 28.50 29.50 30.00 

452.65 45265 452.65 615.73 

452.65 452.65 452.65 226-33 

308.75 

80.66 

284.03 283.26 283.93 141.62 

243.86 243.86 243.86 121.93 

8.28 7.26 8.16 3.63 

31.89 32.14 31.92 16.07 

168.62 169.39 16&.n 474.11 

0.1205 0.1115 0.1033 0.0994 

2031 18.89 17.43 47.12 



附表三
牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长管采石场采矿权评估

可采储量估算表
评估基准日： 2020年6月 30 日

评估委托人：牟定县自然资源局 单位：万吨、万吨l年、年

储员核实报告
储员核实截止日 评估计算 评估计算期内

核实截止日 评估基准日 评估利用矿 边坡压筏 评估利用 矿山年生产 评估计算 评估计算期

尸 保有资源储盘
至评估基准日动

保有资源储昼 可信 产资源储拯 资源鱼 可采储贲 规楼
的矿山服

年限 采出矿石鱼
动用评估利用

矿区 储拭（截至2019年 1 0月 20日） 用资源垃
度系

采矿 务年限 资源储垃

范围 编码 数
回采率

（万吨） （万吨） （万吨） （万吨） （万吨） （万吨） （万如年） 1 （年） I （年） I （万吨） I （万吨）

屎矿区
333 720.49 720.49 1.0 720.49 214.00 90% 455.&4 

范围
I I 81.61 I Jo.oo I 495.oo I 16.50 I 1191.54 

新扩矿 ..,., ..,.,.., ., 
~a~ 昭今、｀ 2520.73 1.0 2520.73 1531.l 1 90% 890.66 

区范围

l袒呤互I 32心歹, --:. 予乡~ 
合计 3241.22 3241.22 1745.1 1 1346.50 16.50 81.61 30.00 495.00 1191.54 

评估机构：云前嘉生资卉钾楛有~肖 矿业权评估师：罗隐寄、毛含军



附表四

评估委托人：牟定县自然资源. -

序号 项目 单位 合计 2020年7-12月 2021年

0.50 1.50 

l 原矿生产呈 万吨 495.00 8.25 16.50 

2 产品销售杂 万吨 495.00 8.25 16.SO 
~ -重..,

宁含了煜i勹心
, 

3 27.43 27.43 

4 产品耍、沪•. A 万，~~ 3.579.65 226.33 452.65 

． 一． ．．，一 · 匾 _ ......__.. ......_ ...... 金 三,.___ _ _ - • 呵巳- • 血 ..-:.. 二二量凶

牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长管采石场采矿权评估

销售收入估算表（一）

生 产 期

2022年 2023年 2024年 2025年 2026年 2027年 2028年 2029年 2030年

2.50 3.50 4.50 5.50 6.50 7.50 8.50 9.50 10.50 

16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 

1650 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 

27.43 27.43 27.43 27.43 27.43 27.43 27.43 27.43 27.43 

452.65 452 65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 

"1 l"-11 仑昌工巳· 乙...&.ov-,---v,, 』 vv 口

203 1年 2032年 2033年 2034年

11.50 12.50 13.50 14.50 

16.50 16.50 16.50 16.50 

16.50 16.50 16.50 16.50 

27.43 27.43 27.43 27.43 

452.65 452.65 452.65 452_65 

• •• ·- . 一 呻. • 一' .... 一一 1 干矗. • •• 



附表四

评估委托人： 牟定县自然资源局

序号 项 目 单位 2035年 2036年

[5.50 16.50 

I 原矿生产童 万吨 16.50 16.50 

2 产品吵与亡了民 16.50 16 50 

3 产嚣虑驴 ｀捻; 27.43 27.43 
1-. 

4 产雇沁4<'r万弓愿 ~} 52.65 452.65 

. . 

牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长等采石场采矿权评估

销售收入估算表（二）

生 产 期

2037年 2038年 203咘 204晖 2041年 2042年 2043年 2044年 2045年

17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 23.50 24.50 25.50 

16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 16.SO 16.50 16.50 

16 50 16 50 16 so 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 

27.43 27.43 27.43 27.43 27.43 27.43 27.43 27.43 27.43 

452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 

评估基准日： 202~6月 30日---- •• ---- —-~- . - 嘈· --- ·-

2046年 2047年 2048年 2049年 20父年1-6月

26.50 27.50 28.50 29.50 30.00 

16.50 16.50 16.50 16.50 8.25 

16.50 16.50 16.50 16.50 8.25 

27.43 27.43 27.43 27.43 27.43 

452.65 452.65 452.65 4S2.65 226.33 



附表五

牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长管采石场采矿权评估

固定资产投资估算表
评估基准日： 2020年6月30日

评估委托人：牟定县自然资源局 金额单位： 人民币万元

固定资产（企业提供财务资料数据） 评估取值

序号

项目名称 原值 净值 项目名称 原值 净值 备注

I 开拓工程 开拓工程

2 房屋建筑物 114.14 90.86 房屋建筑物 114. 14 90.86 

3 机器设备 782.06 644.34 机器设备 782.06 644.34 

贫~f -片令-众、、、

合贰~＿ , , · J ；噤 735.20 合计 896.20 73S.20 
今~

- 金 . • 一.. ~-,c,J一 . . ..2./:、一一 • . -• r-....、.. .:... ■ • • • .'. 量... " ... ,. --- 雀 ＿



附表六

评估委托人：牟定县自然资源局

序 I 
项目名称 反值 净值

折旧年
折1B率 合计

号 限

开拓工程

I 剥哀工程进项税

房屋建筑物 114.14 90.86 20 4 .75% 
1 房民建筑物进项税 1027 
2 更新改造投资 124 41 
3 折旧费 162.60 
4 净值

5 残（余）值 42.40 

= 机器设备 782.06 妇.34 12 7.92% 
l 扒器设备进项税额 203.34 
2 更新改造投资 1767 46 
3 折旧费 1858.20 
4 净值

5 残（余）且七一-- 一．，气 、• ~ 、 3义26

五 固定资产舌'.Jf,> 书％，如 '7-$5.20 
I 妇 屯 ＼ I IJJ - 七、、 213.61 
2 更赶改 ｀ 只

,. ~, 1891.87 
3 伈空 丹 \ 多、 2020.80 
4 气 -- / `、. I. 14373.61 
5 畔值 .,....\ -~ 一， 392.66 

牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长等采石场采矿权评估

固定资产折旧估算表（一）
评估基准日： 2020年6月30日

生 产 期

~ 坪7-11月 202 1年 功22年 2023年 2024年 2025年 2026年 2027年 2023年

0.50 1.50 2.50 3.50 4.50 5.50 6.50 7.50 8.50 

2.71 5.42 5.42 5.42 5.42 5.42 5 42 5.42 5.42 
88. 15 82.73 77.31 71.89 66.47 61.05 55.63 50.21 44.79 

30.97 61.94 61.94 61.94 61.94 6 1.94 61.94 61.94 61.94 
6 13.37 551 43 489.49 427-55 365.61 303.67 241.73 179 79 117.85 

33.68 67.36 67.36 67.36 67.36 67.36 67.36 67.36 67.36 
701.52 634. 16 566.80 499.44 432.08 364.72 297.36 230.00 162.64 

金额单位：人民币万元

2029年 203晔 2031年 2031年 为33年

9_50 10.50 I 1.50 12.50 13_50 

5.42 5-42 5.42 5.42 5.42 

39.37 33.95 28.53 23. 1 I 17.69 

101.67 
883.73 

61.94 61.94 61.94 61.94 61.94 
55.91 736.93 674.99 613.05 551.1 1 

39.10 

IOl.67 
883.73 

67.36 67.36 67.36 67.36 67.36 
95.28 77088 703.52 636. 16 568.80 

39. 10 



附表六

评估委托人：牟定县自然资源局

序
项目名称 探值 净伍 2034年 203S年 2036年

号
14.50 15.50 1650 

开拓工程

I 材哀工程进项税

房屋建筑物 114 14 90.86 
1 历尽注筑物进项税 I0.27 
2 更新改造投资 124.4 1 
3 折旧费 5.42 5.42 5.42 
4 净值 12.27 6.85 109.86 
5 残（余）值 5.71 

= 机器设备 782.06 644.34 
I 机器设备进项税额
2 更新改远投资
3 折旧费 61.94 61.94 61.94 
4 净值 夕 、乙 ,- 489. 17 427 23 365 29 I ,.,_ 

s 残（会i住七飞 \ .,,... _, 入、`
五 固定资竞合计 飞兆2吠勹牢Q
] 迸项 阜

r歹 F 10 27 
2 更 . .,. 资 、 ~"';:-1 12441 
3 妇费 -- . ' 

- T 67.36 67.36 67.36 
4 ， 净 ~ ,, ~ 心If 501.44 434 08 475.15 
5 残t余 I琪:l,_ , 4) ' 5.71 

牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长咎采石场采矿权评估

固定资产折旧估算表（二）
评估基准日 ： 2020年6月30日

生 产 期

2037年 203砰 2039年 2040年 2041年 2042年 2043年 2044年 2045年 20才碑

17.50 18.50 19.50 20.50 21 刃 22 50 23.50 24.50 25 50 26.50 

5.42 5.42 5.42 5.42 5-42 5.42 5.42 5.42 5.42 5.42 
104.44 99.02 93.60 88.18 82.76 77 34 71.92 66.50 61.08 55.66 

101.67 
883.73 

6 1.94 61.94 61.94 61.94 61.94 61.94 6194 61.94 6194 61.94 
303.35 241.41 179.47 I 17.53 55.59 736.60 674.66 612.n 550.78 488.84 

39.10 

10 l.67 
883.73 

67.36 67.36 67.36 67.36 67.36 67.J6 67.36 67.36 67.36 67.36 
407.79 340.43 273.07 205.71 138.35 813.95 746.59 67923 611.87 544.51 

39.10 

金额单位：人民币万元
．． ． － －一

2047年 204砰 2049年 205碑1-6月

27.50 28.50 29.50 30.00 

5.42 5.42 5.42 2.71 
50.24 44.82 39.40 36.69 

36.69 

61.94 61. 归 61.94 30.97 
426.90 364.96 303.02 2n.os 

27205 

67.36 67.36 67.36 33.68 
4TI.15 409.79 342.43 308.75 

308.75 



附表七

牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长管采石场采矿权评估

单位成本费用估算表
评估基准日： 2020年6月30日

评估委托人 ： 牟定县自然资源局.. - - 亭-
.. 

孽. - - -- - 千．

序号 项目名称
开发利用方案

序号
评估取值

备注
（含税） 评估成本项目 单位成本

1 制造成本 13.97 1 原材料及辅料 5.95 开发利用方案重新计算

I.I 原材料及辅料 6.72 2 外购燃料及动力 1.22 开发利用方案重新计算

l.2 外购燃料及动力 1.38 3 工资及福利 4.33 开发利用方案重新计算

1.3 工人工资及福利 2.99 4 折旧费 4.08 

1.4 制造费用 2.88 5 安全生产费用 1.00 

1.4.1 维简费 1.23 6 维简费

1.4.2 折旧费 1.20 6.1 其中：折旧性质维简费

I 4.3 修理费 0.22 6.2 更新性质维简费

1.4.4 劳保费 0.08 7 土地租赁费摊销 0.19 重新计算

l.4.5 其他制造费用 0.1 5 8 修理费用 1.18 重新计算

2 管理费用 l.97 9 地质环境恢复治理基金 0.45 云政发2006 (102) 号文

2.1 摊销费 0.11 10 其他费用 0.38 

2.2 管理及技术人员工资及福利 1.34 1 I 财务费用 0. 15 

2.3 资源补偿费 0.00 11.1 流动资金利息 0.15 按流动资金70%贷款利息计算

2.4 矿山环境恢复治理费 0.37 12 销售费用 0.27 按销售收入的1%计算

2.5 其他费用=、~ 0.15 

3 财飞演用汁众仁、｀ 0.26 

3.1 /. 流翑贫金和恕冷、＼ 0.26 
4 -~ 芍｀售费用＼ 穸＼ 0.48 

5 ·ti 谗成术溃甩' ~~, 16.68 13 总成本费用 19.20 . 
多 y、 重心， I 14 经营成本 14.78 ., 

鲁．． ． ．．，， ＿
． ． ．．｀矗 .. . .. 

单位：元／吨



附表八

评估委托人：牟定县自然资源局. . . . .. •• 一- • -

序号 项目名称
单位成本

合计
（元l吨）

产品销售贷 495.00 

I 原材料及辅料 5.95 2,945.25 

2 外贮燃料及动力 1.22 603.90 
3 工资及福利 今33 2,143.35 

4 折旧费 4.08 2,020.80 
j 安全生产费用 l.00 495.00 
6 维简费

6.1 其中折旧性质维简费

6.2 更新性质维简费
7 土地租赁费捧销 0.19 94.05 

8 修理费用 1.18 584.10 

9 地质环埮恢复治洹基杏 8'沁 22.2..30 
10 其他贾，用v t,T t."1 0.3沪 188.10 

II 财务酗 ，应 ~' 74 25 

II.I 流动资却tB a. C畛 74.25 

12 销咎女用 」\. 11' O.:zi 、 133.65 

13 总成苤费甫、 ~ 19. 诃了 9,504.75 

14 经菩戎本 V 、 1切~,. 7,3 15 6 5 

评估机构： 云南君．信资尺汗估有限公司 -..... ·- J 

牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长簧采石场采矿权评估

总成本费用估算表 （一）
评估基准日： 202~ 民月30日

生 产 期

2020年7一12月 2021年 2022年 2023年 2024年 2025年 2026年 2027年 2028年

0.50 1.50 2 50 3.50 4.50 5.50 6_50 7.50 8.50 

8.25 16.50 16.50 1650 16.50 16.50 16.50 16.50 16 50 

49.09 98 18 98.18 ; 98. 18 98.18 98.18 98.18 98.18 98.18 

10.07 20.13 20.13 20.13 20. 13 20.13 20.13 20.13 20.13 

35.72 71.45 71.45 71.45 71.45 71.45 71.45 71.45 71.45 

33.68 67.36 67.36 67.36 67.36 67.36 6136 67.36 67.36 

8-25 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 

I 57 3.14 3. 14 3.14 3.14 3. 14 3. 14 3.14 3. 14 

974 19.47 19.47 19.47 19.47 19-47 19.47 19 47 19.47 

3.71 7.41 1.41 7.41 7.41 7.41 741 7.41 7.41 

3.14 6.27 6.27 6.21 6.27 6.27 6.27 6_27 6-27 

1.24 2.48 248 248 2 48 2.48 2-48 2.48 2.48 

1.24 2 48 2.48 2 48 2.48 2AS 2.4~ 2.48 248 

2.23 4.46 4.46 4.46 446 4.46 4.46 446 4.46 

15841 316.83 316.83 3 16.83 316.83 316.83 316 83 316.83 316 83 

121.93 243.86 243.86 243.86 243.8.6 243-86 243.86 243 86 243 86 

.. 
一~ - -- • f - ~-金额单位：人民币万元

202痒 2030年 203 1年 2032年 2033年 2034年

9_50 10.50 11.50 12.50 13 50 14.50 

16 50 16.50 1650 16.50 16.50 16.50 

9818 98.18 98.18 98.18 98 18 98. JS 
20.13 20.13 20.13 20.13 20.13 20.13 

71.45 71.45 71.45 71.45 71.45 71.45 

67.36 67.36 67 36 67.36 67.36 67.36 

16.50 16.50 16 50 1650 16.50 16.50 

3.14 3.14 3 14 3. 14 3.14 3. 14 

19.47 19.47 19.47 19.47 19.47 1947 

7.41 7.41 7.41 741 7.41 7.41 

6.27 6_27 621 6.27 6.27 6.27 

2.48 2.48 2.48 2.48 2.48 2.48 

2.48 2.48 2.48 2-48 2.48 2.48 

4.46 4.46 4.46 4.46 4.46 4.46 

316 83 316.83 316.83 316.83 316.83 316.83 

243.86 243 86 243 86 243.86 243.86 243.86 

矿业权评估师：罗臣宫、毛含军



附表八

评估委托人：牟定县自然资源局.. . - . .. ．啊, - -·-

斤号 项目名称
单位成本

2035年 2036年
（元吨）

15.50 16.50 

产品销售贷 16.50 16 50 

I 原材料及辅料 5.95 98.18 98.18 

2 外购燃杆及动力 122 20.13 20.13 

3 工资及福利 4.33 71.45 71.45 

4 折旧费 4.08 67.36 67.36 

5 安全生产费用 1.00 16.50 16.50 

6 维简费

6.1 其中：折旧性质维简费

6.2 更新性质维夼费
7 土地租赁费摊销 0.19 3. 14 3. 14 

8 修理费用 1.18 19.47 19.47 

9 地质环境恢复汔理基金， 0.45 7.41 7.41 
10 其荧引 罚 ,f"'心8 6.27 

' 
6 27 

II ， 字戎廿 YI /j 1 财、 2.48 2.48 
II I 仄弓 佥 11息 ~ 15_\. 2.48 2.48 
12 ; ...f.!_j 喜费用 入 勹衫沪｀ 4.46 4.46 

13 L兑 本鹭用看-, ll过 1 316.83 316.83 

14 ： 计屯 它成本l-、 ,n户 ， 243.86 243.86 

评估机构：丢咦竺资产桴估有限公芝~ii'』

牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长菁采石场采矿权评估

总成本费用估算表（二）
评估基准日： 20204=6月 30日

生 产 阴

2037年 2038年 2039年 2040年 2041年 2042年 2043年 2044年 2045年

17.50 18.50 19 50 20.50 21.50 n .so 23 .50 24.50 25 50 

16.50 16.50 16 so 16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 16 50 

9818 98.18 98.18 98.18 98.18 98.18 98.18 98.18 98.18 

20.13 20.13 20.13 20. 13 20. 13 20.13 20.13 20.13 20.13 

71.45 7145 71.45 71.45 71.45 71.45 71.45 7 1.45 71.45 

67.36 67.36 67.36 67.36 67-36 67.36 67.36 67.36 67.36 

16.50 16.50 16.50 16.50 16.50 16. 刃 16.50 16.50 16.50 

3.14 3.14 3.14 3.14 3.14 3.14 3. 14 3.14 3 14 

19 47 19.47 19.47 19.47 19.47 19.47 19.47 19.47 19.47 

7.41 7.4 1 7.41 7.41 7 41 7.41 7.41 7.41 7.41 

6.27 6.27 6.27 6.27 6.27 6.27 6.27 6.27 6.27 

2.48 2.48 248 2.48 2.48 2.48 2.48 2.48 2.48 

2.48 2-48 2.48 248 2.48 2.48 2.48 2.48 2.48 

4.46 4.46 4.46 4.46 4.46 4.46 4.46 4.46 4. 心

316.83 316.83 316.83 316.83 316.83 316.83 316.83 316.83 316 83 

243.86 243.86 243.86 243.86 243.86 243.86 243.86 243 86 243.86 

金额单位： 人民币万元

2046年 2047年 2048年 204呼 2050年·~月

26.50 27_50 28.50 2950 3000 

16.50 16.50 16.50 16.50 825 

93.13 98.18 98.18 98.18 49.09 

20.13 20.13 20.13 20.13 10.07 
71.45 71.45 71.45 7 1.45 35. 力

67.36 67.36 67.36 67 36 33 68 

16.50 16.50 16.50 16.50 8.25 

' 

3 14 3.14 3 14 3.14 1.57 

19.47 19.47 19.47 19.47 9.74 

7.41 7.41 7.41 7.41 3.71 

6.27 6.2 7 6.27 6.27 3.14 

2.48 2.48 2.48 2.48 1.24 

2.48 2.48 2.48 2.48 1.24 

4.46 4.46 4.46 4 46 2.23 

316.83 316.83 316.83 316.83 158.41 

243 86 243 86 243 86 243.86 121.93 

矿业权评估师：罗伦宫、毛含军



附表九

评估委托人：牟定县自然资源局

序号 项目名称 合计
2020年7-12

2021年
月

0.50 1.50 

销售收入 13579.65 226.33 452.65 

总成本费用（一） 9邓.75 158.41 316.83 

培值税（应交培值税） I02.3.38 20.47 40.93 

I 销项税额 1765.35 29.42 58.85 

2 进项税额 528.37 8.96 17.91 

3 困定资产进项税额 213.61 

税佥及1'11加（一） 2五.49 4.31 8.62 

1 城市维护建设税 51.17 1.02 2.05 

四 2 教百费祔加 -~ 片书·勺、 0.61 l.23 

J 地方教育叩岭沾 t 坪0岱、、 0.41 0.82 

4 资源校 ,._..,,,~,· niJ~ 忡 .:\2.26 4.53 

五 利润总杂＇气令、一 J沧碑41 ~ ~1 µ .61 127.21 

六 企业所得税~ 、1 ~和06 .t~ p.90 31.80 
.. 

牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长管采石场采矿权评估

税费估算表（一）
评估基准日： 2020年6月30日

生 产 期

2022年 2023年 I 2024年 2025年 2026年 2027年 2028年 2029年 2030年

2..50 3.50 4.50 5.50 6.50 7.50 8.50 9.50 10.50 

452.65 452.65 45265 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 

316.83 316.83 316.83 316 83 316.83 316.83 316.83 316.83 316.83 

40.93 40.93 4093 40.93 40.93 40.93 40.93 40.93 13.64 

58.85 58.85 58.85 58.85 5S.85 58.85 58 85 58.85 58.85 

17.91 17.91 17乡91 17.91 17.91 17.91 17.91 17.91 17.91 

27,29 

862 8.62 8.62 8.62 8.62 8.62 8 62 8.62 5.89 

205 2.05 2.05 2.05 2.05 2.05 2.05 2.05 0.68 

1.23 1.23 1.23 1.23 123 1.23 1.23 1.23 0.41 

0.82 0.82 0.82 0.82 0.82 0.82 0.82 
' 

0.82 0_27 

4.53 4 53 4.53 4.53 4_53 4.53 4 53 4.53 4 53 

127.21 127.21 127 21 127.2 1 127.21 127.21 127.2 1 127.2 1 129.94 

31.80 31.80 31.80 31.80 31.80 31.80 31.80 31.80 32 48 

金额单位：人民币万元

2031 年 2032年 2033年 2034年 2035年

11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 

452.65 452.65 452 65 452.65 4立.65

316.83 316.83 316.83 316.83 316.83 

000 7.49 40.93 40.93 40.93 

58.85 58.85 58.85 58.85 58.85 

17.91 17.91 17.91 17.91 17.91 

40.93 33.44 

4.53 5.28 8.62 8.62 8.62 

0.00 0.37 2.05 2.05 2.05 

000 。22 1.23 1.23 1.23 

000 0.15 082 0.82 0.82 

4 53 4 53 4.53 4.53 4.53 

131.30 130-55 127.21 127 21 127.21 

3282 32.64 31.80 31.80 31.80 



附表九

评估委托人：牟定县自然资源局

序号 项目名称 合计 20还年 2037年

16.50 17.50 

销售收入 13579.6.S 45265 452.65 

总成本费用（一） 9504.75 316 83 316.83 

增值税（应交增值税） 1023.38 30.66 40.'i3 

1 销项税额 1765.3.5 58.85 58.85 

2 进项税额 528.37 17.91 17.91 

3 固定资产进项税额 213.61 1027 

税佥及佑加（一） 234.49 7.60 8.62 

1 城市维护廷设税 51. 17 1.53 2 05 

四 2 教育费附加 -~070 0.92 1.23 

3 地方教育凡琪: 飞L i#i~, 061 0.82 

4 资源税，，认令_I “ 匈芯｀ \ 4-53 4.53 

五 利润总额｀冬r 人 3840丘去\28.23 127.21 

六 企业所得弱忑[ ~ 飞0.06 !_~、 - !3. 206 31.&0 

评估机构：云讳羊衮步产评位有侬公司 :--;,..二，

牟定金马商混有限责任公司牟定戌街长詈采石场采矿权评估

税费估算表（二）
评估基准日： 2020i环月308

生 产 期

2038年 2039年
I 

2040年 2041年 2042年 2043年 2044年 2045年 20碑

18.50 19.5-0 20.50 21.50 22.50 23.50 24 50 25.50 26.50 

452,65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 452.65 45265 452.65 

316,83 316.83 316.83 3 16.83 316.83 316.83 316 83 316.83 316.83 

40.93 40~3 40.93 40.93 13.64 0.00 7.49 40.93 40.93 

58.85 58.85 58.85 58.85 58.85 58.85 58.85 58.85 58.85 

17.91 17.91 17.91 17.9 1 17.91 17.91 17.91 17.91 17.91 

27.29 40.93 33.44 

8.62 8.62 8.62 862 5.89 4.53 5.28 8.62 8.62 

2.05 2.05 2.05 2.05 0.68 000 0.37 2_05 2.05 

1.23 1.23 123 1.23 0.41 0.00 022 1.23 1.23 

0.32 0.81 0.&2 0 82 0.27 0.00 0. 15 0.82 0.82 

4.53 4.53 4.53 4.53 4.53 453 453 4.53 4.53 

127.21 127.21 127.21 127.21 129.94 131.30 130.55 127.21 12721 

31.80 31.80 31.80 31.80 32.48 32.82 32.64 31.80 31.80 

金额单位：人民币万元

2047年 2048年 204尹F 2050年·~月

27.50 28. 刃 29.50 30.00 

452.65 452.65 452.65 226 33 

316 83 316.83 316.83 158.41 

40.93 40.93 49.&9 20.47 

5&.&5 58.85 58.85 29.42 

17.91 17.91 8.96 8.96 

8这 7.26 8. 16 3.63 

2.05 2.05 2.49 1.02 

I 23 1.23 1.50 0.61 

0.82 0.82 1.00 0.4 1 

4. 19 3.17 3.17 1.58 

127_55 128.57 127.67 64.29 

31.89 32 14 31.92 16.07 

矿业权评估师； 罗伦宫輩毛含军




